



سرمقاله

بار مالی تسهیلات تکلیفی برای شبکه بانکی



امیران ندیری کارشناس اقتصادی
 پرداخت وام‌های مختلف با وجود تأکید دولت به بانک‌ها مانند وام ازدواج و مسکن چندان مورد اقبال بانک‌ها قرار نگرفته و همچنان از واگذاری تسهیلات به متقاضیان خودداری می‌کنند، هر چند واگذاری وام بدون پشتوانه با توجه به درخواست بسیار زیاد در این زمینه از جمله دلایل اصلی امتناع بانک‌ها در این خصوص است، چراکه بانک‌ها بر اساس اعتبار رسمی و نه سیستم دستوری اقدام به واگذاری تسهیلات خود و کلان به متقاضیان می‌کند و در غیر اینصورت تبعات منفی و بار مالی فراوانی برای آنها به همراه خواهد...

متن کامل در صفحه ۳

وزیر ارتباطات:

امنیت پلتفرم‌ها بر عهده پلیس فتا است

صفحه ۲

جایگاه سومین تولیدکننده نفت اوپک به ایران

صفحه ۲

نوسازی بافت فرسوده ۲ برابر شد

صفحه ۲

اجتماعی

راهاندازی ۲۰ خط «توبوس مدرسه» برای مهر

بازسازی اتوبوس‌ها در دستور کار قرار دارد که از ابتدای مهرماه به کمک نساوگان حمل و نقل عمومی می‌آید تا افزایش سفرهای روزانه را پاسخ دهند.
 مدیرعامل شرکت واحد اتوبوسرانی شهر تهران در مورد راه‌اندازی خطوط «توبوس مدرسه» گفت: تجربه نشان داده است که ارائه خدمات ویژه دانش‌آموزان موجب رضایت آنها شده است، به همین دلیل در سال تحصیلی جدید به میان اتوبوس نیز انتخاب بسیاری از شهروندان برای جابجایی و انجام سفرهای خود است که در افزایش سهمی شهرداری و با نصب برچسب، مخصوص دانش‌آموزان بوده و ساعت شروع و پایان فعالیت مدارس به ایستگاه‌های مشخص شده در نزدیکی مراکز آموزشی اعزام شده و نسبت به جابجایی دانش‌آموزان اقدام خواهند کرد.

انجام ۶.۵ میلیون سفر از طریق ناوگان حمل‌ونقل مرزی

مسئول قرارگاه حمل و نقل مرزی اربعمین با تشریح اقدامات حمل و نقلی کشور در مرزهای هشتگانه و چهار محور خاک عراق در اربعمین ۱۴۰۲، گفت: طی جلسات متعددی که با وزیر کشور عراق و نمایندگان وی و استانداران اربعمین انجام شده، برای اربعمین امسال چارچوب خدمات‌دهی ناوگان ایرانی در داخل خاک عراق تعریف و محورهای مربوطه مشخص شد.
 بر مبنای توافق‌نامه‌های منعقد شده میان ناوگان حمل و نقل مرزی اربعمین در اتحادیه حمل و نقل مسافری شهری کشور تشکیل و ذیل ستاد مرکزی اربعمین حسینی در وزارت کشور خدمات خود را در حوزه حمل و نقل مرزی آغاز کرده، افزود: خدمات حمل و نقل مرزی کشور از مملکتی که زائران با ناوگان ایران و همچنین خودروهایی شخصی خود به مرزها مراجعت می‌کردند و خودروی خود را پارک کرده و پساژ اتوبوس برون شهری بپیاده می‌شدند، آغاز شد و با تعلق صفر مرزی به گفته وی، از هشت مرز ایران که خدمات حمل و نقل برای اربعمین ۱۴۰۲ صورت گرفت دو مرز ورودی آن مرزهای ریمدان و میرجاوه در استان سیستان و بلوچستان، مرزهای شلمچه و چذابه در استان خوزستان، مرز باشماق در استان کردستان، مرز ترمچین در استان آذربایجان غربی، مرز مهرازان در استان ایلام و مرز خسروی در استان کرمانشاه بود. مسئول قرارگاه حمل و نقل مرزی اربعمین در ادامه یادآور شد: همچنین در چهار محور در خاک عراق در مرز مهرازان محور زرباطیه تا شهر کوت، در مرز

معطل کردن مردم در بانک‌ها به بهانه ضامن صحیح نیست

تسهیل در پرداخت تسهیلات خرد

صفحه ۳



با گام‌های شتاب‌دهنده قیمت دلار و طلا تحقق یافت

خروج سوداگران ارزی از بازار

صفحه ۳

سیاسی

مخبر: دانشگاه تهران پیشران دانشگاه‌ها باشد

فناوری تصریح کرد: این رشد علمی به دلیل برخی از ناهماهنگی‌ها تاکنون در خدمت‌آهاده کشور نبوده است که دولت و دانشگاه باید با تقویت پیوند خود زمینه حضور پژوهش‌های علمی در خدمت مدیریت اجرایی کشور را فراهم کنند. مخبر خاطر نشان کرد: دولت برنامه‌های بسیار بزرگی برای آینده روشن کشور دارد و دانشگاه‌ها و اساتید می‌توانند در تبیین و تصویرسازی آینده کشور برای نسل جوان کمک بزرگی به دولت نمایند.
 معاون اول رئیس‌جمهور همچنین بر اهمیت مهارت‌آموزی و مهارت‌افزایی دانشجویان برای ورود راحت‌تر به بازار کار پس از اتمام دوران تحصیلات دانشگاهی تأکید کرد. در این جلسه دکتر محمد مقیمی رئیس دانشگاه تهران نیز با اشاره به برگزاری جلسات منظم هیئت‌های علمی و اعضای هیئت رئیسه دانشگاه تهران با افزایش سن سراسر کشور دارای ظرفیتهای بزرگ برای شناسایی ظرفیت‌ها، امکانات و مشکلات کشور است و هر گونه حرکت علمی، فناوری و عملیاتی در این دانشگاه می‌تواند پایگاه حرکت و رشد سایر دانشگاه‌های کشور قرار گیرد.
 معاون اول رئیس‌جمهور با اشاره به پیشرفت‌های علمی و فناورانه دانشگاه‌ها و پردیس‌های علم و

تلاش می‌کنیم شاهد کنترل و اشراف خوب امنیتی باشیم

وزیر اطلاعات در برنامه «بدون توقف» در خصوص تمهیداتی که برای سالگرد اغتشاشات اندیشیده شده، گفت: با توجه به نکاتی که در جنگ ترکیبی بود و اشرافی که به وجود آمده امید داریم که با این هماهنگی و هم‌افزایی و مجاهدتی که بین دستگانه‌های اطلاعاتی هست علی‌رغم همه تمهیدات دشمن اسما شاهد کنترل و اشراف خوب امنیتی باشیم تا بتوانیم بستر اجتماعی و شهری را برای مردم امن نگه داریم. مثلا سربازان گمنام عادت کردند همیشه در «بدون توقف» شبکه سه سیما دربار تعامل سازمان‌های اطلاعاتی با رسانه‌ها، عنوان کرد: طبیعتا و معمولا از موارد سنتی سخنرانی و مصاحبه هم برپز می‌کنند، در کل دنیا همین طور است، ولی به دستور رئیس‌جمهور در این دو سال تلاش کردیم این خلأ را جبران کنیم، نمی‌گوییم به حد رضایت رسیده ولی تلاش خود را کردیم، در این دو سال ۶۴ اطلاعیه دادیم که شاید با کل اطلاعیه‌های وزارت اطلاعات در این سال‌ها قابل قیاس باشد. مثلا سربازان گمنام عادت کردند همیشه در گمنامی باشند و به همین دلیل چهره و سخنانشان کمتر به شکل مستقیم به گوش مردم می‌رسد. وی توضیح داد: در این دو سال یک هسته رسانه‌ای در وزارت تشکیل شده و با جمعی که به لحاظ رسانه‌ای شناخته شده هستند ارتباط داشته و تلاش کرده اطلاعیه‌ها و بیانیه‌های تبیینی صادر

بسترهای لازم برای حمایت از هنرمندان آیینی فراهم می‌شود

تحوالات جامعه و نض فرهنگی جامعه و عمق ایمانی دینی جامعه است. وی اظهار داشت: در مراسم اربعمین امسال حدود ۷۰ درصد مردم، مشتاق زیارت اربعمین بودند. بنابراین وقتی اکثریت قریب به اتفاق مردم ایران، عزادار حادثه کربلا و مصیبت عاشورا هستند، همراهی جامعه‌هنری با این تراز بالا، بسیار جای امیدواری دارد. اسماعیلی با تقدیر از دست‌اندرکاران اجرای برنامه موسیقایی «سوغ شفق» درباره هدف از تولید محتوای بیشتر در زمینه آثار آیینی از سوی هنرمندان و حمایت وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی بیان کرد: به معاونت امور هنری تأکید کردیم برنامه‌های ویژه‌ای برای تقویت این موضوع در نظر بگیرند. اهالی هنر بخش مهمی از جامعه تاثیرگذار ما هستند و در تولید کارهای متناسب با ايام مختلف خوش‌ذوق عمل می‌کنند. اسماعیلی به اجرای آثار آیینی در بخش موسیقی شادانه نیز اشاره کرد و گفت: در حوزه شادبانه‌ها و آیین‌های سوز و شادی باید آثاری تولید شود و یکی از برنامه‌های مهم ما همین نگاه و در این زمینه تقویت موسیقی مقامی و محلی است. ویژه‌برنامه موسیقایی «سوغ شفق» به مناسبت اربعمین حسینی به دنبال این هستیم اهالی واقعی سینما و فرهنگ و میراث فرهنگی را در قالب برنامه‌های مشترک با سایر مراکز همایش‌های برج میلاد تهران برگزار شد.

وزیر ارشاد: کلنگ‌زنی شهر هنر: ۸ مهر

وزیر ارشاد اسلامی از کلنگ‌زنی شهر هنر در هشتم مهر سال جاری خبر داد و گفت: سعی دولت بر این است که همه هنرمندان از وضعیت معیشت مناسبی برخوردار شوند و هم‌اکنون نیز با دستور رئیس‌جمهور ۳۵۰ میلیارد تومان برای معیشت اهالی فرهنگ و هنر تخصیص یافته است. ما به دنبال این هستیم اهالی واقعی سینما و فرهنگ و هنر شاهد خدمات دولت باشیم.
 وی گفت: سینماگران کشور بدانند که ما در دولت خود را خدمتگزار آنها می‌دانیم و وظیفه خود می‌دانیم با همه وجود به اعتدالی سینما و فرهنگ‌نمایشی کشور کمک و دوست‌منعمد شده است، عنوان کرد: طبیعتا حوزه فراهم شود. وی ادامه داد: اتفاق مهمی در حوزه سینما در حال وقوع است و به گونه‌ای عمل خواهیم کرد تا سینما را در کانون اصلی تاثیرگذاری‌اش قرار دهیم.
 وزیر فرهنگ و ارشاد در پاسخ به پرسشی درباره جشنواره خزر و هدفگذاری‌های فرهنگی برای برگزاری آن گفت: در برنامه‌های دیپلماسی دولت به کنار همه پیمان‌های مهمی که با کشورهای همسایه و دوست‌منعمد شده است، سعی کردیم تنها به موضوع سیاسی و اقتصادی محدود نشود و ارتباطات فرهنگی با این کشورها به یکی از پایه‌های اصلی اولویت برنامه‌های دولت تبدیل شود و جشنواره خزر نیز در واقع آغازگر فرآیند این دیپلماسی فرهنگی خواهد بود.

فرهنگی

وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی با اشاره به تولید محتوای بیشتر در زمینه آثار آیینی از سوی هنرمندان و حمایت این نهاد گفت: معاونت امور هنری برنامه ویژه‌ای در این حوزه دارد و بسترهای لازم را در حمایت از کار هنرمندان فراهم می‌کنیم. به گزارش مرکز روابط عمومی و اطلاع‌رسانی وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی، محمد مهدی اسماعیلی در حاشیه تماشای موسیقی آیینی «سوغ شفق» در مرکز همایش‌های برج میلاد اظهار داشت: «سوغ شفق» کار بسیار فاخر و ارزشمندی است که اجرا شد و در این برنامه، ارکستر بسیار هماهنگ و در سطح بسیار عالی ظاهر شد. وی گفت: خوانندگان نیز اجرای بسیار خوبی به تماشا گذاشتند. انتخاب اشعار نیز فوق‌العاده و هوشمندانه بود و این نگاه بر گرفته از ایده‌آهنگساز اثر بوده است که توانسته اشعار قدیمی را در کنار اشعار جدید قرار دهد و این تلفیق موجب شده اثر موسیقایی بسیار بدیع و کم‌ظفری شکل بگیرد. اسماعیلی افزود: بر این اساس اجرای «سوغ شفق» بیانگر نویدی تازه در این حوزه است و با حضور این چهره‌های تحول‌آفرین، اتفاقات مبارکی در حوزه موسیقی شاهد خواهیم بود.
 وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی بیان کرد: مجموعه «سوغ شفق» به مناسبت اربعمین حسینی بوده است و بیانگر همراهی جامعه موسیقایی کشورمان با

وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی از برگزاری مراسم کلنگ



تعیین تکلیف خودروهای روسوبی تامهرماه

مدیرعامل سازمان جمع‌آوری و فروش اموال تملیکی با اشاره به ۲۰۷ دستگاه خودروی روسوبی در بندر شهید رجایی گفت: خودروها اگر مجوزهای استاندارد تکلیف نشوند، تا مهرماه تعیین تکلیف می‌شوند.

«سید عبدالمجید اجتهادی» اظهار داشت: پس از بازدید معاون رئیس جمهور از گمرکات بندار، تصمیماتی برای تعیین تکلیف سریع کالاهای مانده در انبار به خصوص خودروها گرفته شد که تا ماه آینده خودروهای دارای استاندارد، تعیین تکلیف می‌شوند.

وی افزود: مقرر شد ظرف مدت ۷ روز مجوزهای لازم برای اموال تملیکی و مواردی که در اختیار گمرک است، دریافت شود.

وی ادامه داد: سفری را نیز به استان هرمزگان و گمرک شهید رجایی داشتیم و هماهنگی‌هایی صورت گرفت مبنی بر اینکه در تعیین تکلیف این کالاهایی که رسوب شده بود، اقداماتی انجام پذیرد.

این کالاهای عمدتاً از سالهای خیلی دور رسوب شده و قسمتی نیز برای سال ۱۴۰۰ تا ۱۴۰۲ است که در جریان بررسی است و قرار شد تا سه ماه آینده تعیین تکلیف شود از جمله خودروها که اگر مجوزهای استاندارد را دریافت کنند، تا مهرماه تعیین تکلیف می‌شوند.

جایگاه سومین تولیدکننده نفت اوپک به ایران رسید

تولید نفت خام ایران بر اساس تازه‌ترین گزارش اوپک، در ماه اوت (مردادماه - شهریورماه) ۲۰۲۳ هزار بشکه افزایش به سه میلیون بشکه رسید و پس از عربستان عراق جایگاه سومی را دریاورده از آن خود کرد. گزارش ماه سپتامبر اوپک نشان می‌دهد ۱۳ عضو این سازمان براساس گزارش منابع ثانویه در ماه اوت (مردادماه - شهریورماه) ۲۷ میلیون و ۴۴۹ هزار بشکه نفت خام تولید کردند که ۱۱۳ هزار بشکه بیشتر از ۲۷ میلیون و ۳۳۶ هزار بشکه ماه ژوئیه است.

بر اساس گزارش ماه سپتامبر اوپک، پس از عربستان با تولید روزانه هشت میلیون و ۹۶۷ هزار بشکه، عراق با تولید روزانه چهار میلیون و ۷۷۷ هزار بشکه و ایران با تولید روزانه سه میلیون بشکه در جایگاه سومین تولیدکننده این سازمان قرار گرفته است. بر اساس گزارش منابع ثانویه، ایران در ماه اوت سه میلیون و ۷۷۷ هزار بشکه نفت تولید کرده که ۱۴۳ هزار بشکه بیشتر از ماه ژوئیه ۲۰۲۳ (تیرماه - مردادماه) بوده است. همچنین تولید هشت عضو این سازمان در دوره مورد بررسی با افزایش همراه بوده است که بیشترین افزایش تولید با ۱۴۳ هزار بشکه مربوط به جمهوری اسلامی ایران بوده است.

ایران، ونزوئلا و لیبی از توافق کاهش عرضه ائتلاف تولیدکنندگان عضو سازمان کشورهای صادرکننده نفت (اوپک) و غیراوپک (اوپک پلاس) معاف هستند. قیمت نفت خام

سنسنگین ایران بر اساس تازه‌ترین گزارش ماهانه اوپک، در ماه اوت نسبت به ماه ژوئیه سال ۲۰۲۳ میلادی شش دلار و ۱۰ سنت معادل ۷.۵ درصد کاهش یافته است.

قیمت نفت خام سنسنگین ایران در ماه اوت ۲۰۲۳، ۸۱ و ۴۸ سنت ثبت شد، در حالی که این رقم در ماه ژوئیه ۲۰۲۳، ۸۷ و ۵۸ سنت برای هر بشکه بود. میانگین قیمت نفت خام سنسنگین ایران در سال ۲۰۲۲ میلادی ۸۵ دلار و ۵۹ سنت بوده، قیمت سبد نفتی اوپک هم در ماه اوت ۲۰۲۳ به ۸۷ دلار و ۳۳ سنت برای هر بشکه رسید که شش دلار و ۲۷ سنت (۷.۷ درصد) بیشتر از ماه ژوئیه ۲۰۲۳ است. بر اساس تازه‌ترین گزارش ماهانه دبیرخانه اوپک (سیتامبر)، تقاضای جهانی نفت خام برای سال ۲۰۲۳ میلادی بدون تغییر نسبت به برآورد پیشین (گزارش ماه اوت) با دو میلیون و ۴۴۰ هزار بشکه افزایش روزانه همراه خواهد بود. مجموع تقاضای نفت جهان برای سال ۲۰۲۳ میلادی ۱۰۲ میلیون و ۶۰ هزار بشکه پیش‌بینی شده است، در حالی که در برآورد ماه گذشته این رقم ۱۰۲ میلیون و ۱۰ هزار بشکه اعلام شده بود.

گروه اقتصاد ایران وجهان Newskasbokar@gmail.com



وزیر صنعت، معدن و تجارت با بیان اینکه طبق قانون و حاکمیت شرکتی، وزارت صمت مسئول مستقیم خودروسازان

نیست گفت که این وزارتخانه تنها نقش سیاست‌گذاری دارد و تلاش می‌کند تا سیاست‌ها به درستی تدوین شوند.

عباس علی‌آبادی پیرامون موضوع قیمت‌گذاری خودروها، تصریح کرد: شورای رقابت متشکل از جمعی از خبرگان از دستگاه‌های مختلف، طبق قانون مستقل عمل می‌کند؛ ما باید گفتمانی با آن‌ها داشته باشیم اما در ماموریتی که رئیس جمهوری در بررسی قیمت خودروهای مونتاژی به وزارت صمت و وزارت اقتصاد محول کرد، بدان معنا نیست که بخواهیم نظر شورای رقابت را تغییر دهیم و حاکم بر آن‌ها باشیم.

وزیر صنعت، معدن و تجارت افزود: وزارت صمت طبق قانون و حاکمیت شرکتی، مسئول مستقیم خودروسازان نیست؛ بلکه سیاست‌گذار است و در این زمینه تلاش می‌کنیم که به درستی سیاست‌ها تدوین شوند. اما اینکه تصور کنیم مسیر کنترل

وزیر صمت خبر داد:

حذف سفته‌بازی در بازار خودرو



بازار یا مہار تورم، قیمت‌گذاری است، تعبیر دقیقی نیست؛ چراکه اگر قیمت‌گذاری به درستی انجام نشود و تولیدکننده به زیان برسد، تولید متوقف خواهد شد. به محض آنکه تولید متوقف شود، مجدد تورم افزایش پیدا می‌کند، بیکاری افزایش پیدا می‌کند و بسیار مشکلات دیگر.

با کاهشی شدن قیمت دلار وطلاتحقق یافت

خروج سوداگران ارزی از بازار

هرات در کاهش از نقدی سبقت گرفت و تا ۴۹ هزار و ۱۰۰ تومان کاهش داشت.

✦ اخبار منفی هم روند بازار ارز را صعودی نمی‌کند
کارشناس اقتصادی، کارشناس اقتصاد ایران درباره روند این هفته بازار ارز گفت: افزایش نرخ دلار در روز شنبه بخاطر تعطیلات اربعین بود که بعد از تعطیلات تقاضای انباشته هفته گذشته در این هفته به بازار آمد. این کارشناس اقتصادی ادامه داد: فضای روانی بازار با اخبار توافقی و افزایش تحرکات دیپلماسی دولت، موجب شده تا نقدی‌کار بیش از دوماه از بازار چشم بردارد. از نظر آن‌ها تا تعیین تکلیف توافقات بین المللی و تمام شدن نرخ آن، بازار نوسان بلندی ندارد.

وی افزود: در این بین حتی اگر خبر منفی بیاید نمی‌تواند تاثیر خاصی در بازار داشته باشد و نهایتاً یک نوسان افزایشی خواهد بود و نرخ‌ها دوباره کاهش خواهند شد، چرا که بیش از دو ماه است که سوداگران منتظر بزرگ کردن رخ خدای برای افزایش قیمت هستند و این روزها ناامیدتر از قبل از بازار خارج شده‌اند.

بدشانشی دو طرفه طلا

طلای داخلی که تحت تاثیر قیمت اونس جهانی طلا و دلار داخلی است؛ از دو طرف بدشانشی آورد

غیرکارشناسانه که در این صنعت رخ داد، دو نرخی شدن قیمت خودروها بود که خودرو را به کالایی سرمایه‌ای تبدیل کرد. باید به سمت تعادل حرکت کرد و مردم بدانند، خودرو خریداری می‌کنند، بایستی تنها مصرف‌کننده باشند، نه اینکه بخواهند به امید کسب سود بیشتر، در بازار بفروشند که این خود ممکن است، زمینه سفته‌بازی‌ها را هم فراهم کند.

وزیر صنعت، معدن و تجارت در پاسخ به اینکه قیمت واقعی خودروها چه میزان باید باشد، گفت: به لحاظ کارشناسی بنده معتقدم که بازار باید خود را به یک قیمت متعادل برساند و به سمت رقابتی شدن حرکت کند؛ زمانیکه بازار انحصاری و غیررقابتی می‌شود، تعادل بازار هم برهم می‌ریزد. باید تولید را در وضعیت مناسب قرار دهیم، امکان واردات را فراهم کنیم و تعرفه‌ها را به‌نحوی وضع کنیم که عملاً قیمت به نقطه‌ای برسد که قیمت واقعی، نقطه سرسبز به‌علاوه سود قابل قبول تولیدکننده/واردکننده باشد. اگر نتوانیم تنظیم درستی داشته باشیم، ابهام در سودآوری بازار وجود دارد. وی افزود: اما اگر افزایش قیمت ناشی از ناهنجاری‌ها در بازار باشد، باید سیاست‌ها را اصلاح کرد؛ شخصاً معتقدم همواره باید سیاست‌های پویا متناسب با شرایط داشته باشیم.

با کاهشی شدن قیمت دلار وطلاتحقق یافت

باز دست دادن حمایت دلار، افزایش بدبینی‌ها باعث شد تا عرضه کنندگان طلا باعث کاهش قیمت طلا شوند. در این بین انس جهانی طلا نیز کاهش قیمت را تجربه می‌کند و در حال دست و پنجه نرم کردن با حمایت ۱۹۱۰ دلاری است. در معاملات قیمت سسکه کانال ۲۸ میلیون راز در دست داد و به ۲۷ میلیون و ۸۵۰ هزار تومان رسید. نکته قیمتی سکه ششکاف یک میلیونی خرید و فروشش بود که نشان می‌دهد در بازار ترس از ریزش وجود دارد.

سکه در حال حاضر نزدیک مرز مقاومتی ۲۷ میلیون و ۸۰۰ هزار تومان قرار دارد و اگر این مقاومت بشکند احتمال عقب‌نشینی تا مرز مهم ۲۷ میلیون و ۵۰۰ هزار تومان وجود دارد؛ در غیر این صورت سکه می‌تواند به تدریج به کانال ۲۸ میلیون تومان سرک بکشد. قیمت واقعی سکه برای بازار امروز چهارشنبه ۲۲ شهریورماه در حدود ۲۲ میلیون و ۳۴۵ هزار تومان است که نسبت به قیمت نقدی در بازار ۵ میلیون و ۵۰۴ هزار تومان فاصله را نشان می‌دهد.

در طلای آینده هم کاهش بیشتر بود و دلیل آن کاهش هم‌زمان انس و دلار بود که حباب طلا را کم کرد. معامله‌گران تکنیکال معتقدند طلای آینده حمایت ۲۰ میلیون و ۳۰۰ تا ۸۰ هزار تومان را در مسیر کاهش دارد و اگر از دست برود حمایت مهم ۹ میلیون و ۵۰۰ هزار تومان خواهد بود.

درآمدهای مالیاتی در دو سال گذشته ۶۰درصد رشد یافت

معاون وزیر امور اقتصادی و دارایی با تبیین اقدامات انجام‌شده در نظام مالیاتی در راستای تسهیل تمکین مالیاتی در کشور، گفت: روش حسابرسی مبتنی بر ریسک به شکل‌گیری نوعی حس اعتماد بین مؤدی و سازمان امور مالیاتی ایران، «سیدمحمدهادی سبحانیان» در سفر به گرجستان و با حضور در چهارمین کنفرانس بریتاکوف در شهر تفلیس این کشور، طی سخنانی به تبیین اقدامات انجام‌شده در نظام مالیاتی ایران در راستای تسهیل تمکین مالیاتی پرداخت اظهار داشت: در این زمینه کار خود را با انجام اصلاحاتی در قانون مالیات‌های مستقیم آغاز کردیم، ضمن اینکه تصویب قانون پایه‌های فروشگاهی و سهامانه مؤدیان نیز راه را برای ارتقای تمکین مالیات بر ارزش افزوده گشود.

رئیس کل سازمان امور مالیاتی کشور در این کنفرانس با بیان اینکه پس از اصلاح قانون پایه‌های فروشگاهی باید قانون مالیات بر ارزش افزوده را به‌طور متناظر اصلاح می‌کردیم، اضافه کرد: اوتوماسیون و ساده‌سازی فرآیندهای مالیاتی گام‌های لازم بعدی برای مدرن‌سازی نظام مالیاتی بود. وی در ادامه با اشاره به اینکه هدف عمده ما از اصلاح قانون مالیات‌های مستقیم، پذیرش اظهارنامه‌های مالیاتی و اجرای سیستم حسابرسی مبتنی بر ریسک بود، افزود: پیش‌تر، همچون بسیاری از سایر کشورها همه اظهارنامه‌های مالیاتی راحسابرسی می‌کردیم، اما حرکت به‌سوی حسابرسی مبتنی بر ریسک به اصلاح قانون مالیات‌های مستقیم در سال ۱۳۹۴ انجامید و بدین ترتیب مجاز شدیم اظهارنامه‌های مالیاتی را بدون رسیدگی به همه آنهاپذیریم.

معاون وزیر امور اقتصادی و دارایی، صرفه‌جویی در وقت، پول و انرژی را دستاورد حسابرسی مبتنی بر ریسک عنوان کرد و ادامه‌داد: سازمان امور مالیاتی کشور استانداردها و شاخص‌هایی را برای انتخاب

اخبار



امنیت پلتفرم‌ها بر عهده پلیس فتااست

وزیر ارتباطات گفت: امنیت پلتفرم‌ها بر عهده پلیس فتا است البته پلتفرم‌های با مخاطب بالا در بحث امنیت یک تدبیر دیگری برای آن‌ها پیش‌بینی شده است اما امنیت هیچ پلتفرمی بر عهده وزارت ارتباطات نیست، به گزارش تسنیم، عیسی زارع وزیر ارتباطات در حاشیه جلسه هیئت دولت در جمع خبرنگاران، اظهار داشت: امنیت پلتفرم‌ها بر عهده پلیس فتا است البته پلتفرم‌های با مخاطب بالا در بحث امنیت یک تدبیر دیگری برای آن‌ها پیش‌بینی شده است اما امنیت هیچ پلتفرمی بر عهده وزارت ارتباطات نیست.

زارع پور تصریح کرد: در بحث پیام‌رسان‌ها نیز ماهانه امنیت آن‌ها را بررسی می‌کنیم تا اتفاقی برای آن‌ها نیفتد. وی در پاسخ به سوالی درباره اقدامات این وزارتخانه در استان سیستان و بلوچستان بیان کرد: دولت کار ویژه‌ای برای زدودن چهره محرومیت ارتباطی از این استان سیستان و بلوچستان انجام داده و تا پایان سال تمامی روستاهای استان به این شبکه متصل و به‌زودی فیبر نوری مورد نیاز کسب و کارها شروع می‌شود.

وزیر ارتباطات هم چنین در پاسخ به سوالی پیرامون علل کندی اینترنت در روزهای اخیر گفت: بعضاً صورت گرفت، اظهار داشت: در حال توسعه شبکه هسته‌ای یا شبکه مادر مخابراتی هستیم و ظرف ۶ ماه آینده، ۵۰ درصد به ظرفیت لایه آی‌بی شبکه اضافه شده و تجهیزات جدید در شبکه قرار می‌گیرد. غالباً این اقدامات در نیمه‌شب و با اطلاع قبلی به اپراتورها انجام می‌شود و ممکن است در بعضی از مناطق اختلالات لحظه‌ای داشته باشد که شرکت مخابرات زیرساخت اعلام خواهد کرد.

زارع پور هم چنین در پاسخ به سوال دیگری درباره فیلتر برخی سرویس‌ها عنوان کرد: محدودیت‌های ایجاد شده در برخی از سرویس‌ها می‌تواند بازنگری است و وزارت ارتباطات در حال پیگیری برای برداشته شدن محدودیت دسترسی به برخی از سرویس‌هایی است که فلسفه ایجاد محدودیت بر آنان از بین رفته است. در برخی از سرویس‌ها امکاناتی به‌وجود آمده که نگرانی‌هایی که کارگروه تعیین مصادیق محرمانه داشتند، برطرف می‌شود و اینها قابلیت بازنگری دارد. وی هم‌چنین تصریح کرد: ما جزو ۲۵ کشور برتر دنیا در زمینه ساخت ماهواره‌های سنسنجی با دقت بالا هستیم. در چند روز گذشته، ماهواره طلوع ۳ را برای پربات تحویل گرفتیم که با دقت زیر ۱۰ متری می‌تواند تصاویر را تهیه کند.

صادرات ۸۵ هزار تن تخم‌مرغ به کشورهای همسایه

رئیس هیات مدیره اتحادیه سراسری مرغداران تخم‌گذار میهن با بیان اینکه قیمت تخم‌مرغ همچنان کمتر از نرخ مصوب است، گفت: نزدیک به ۸۵ هزار تن محصول تخم‌مرغ به ارزش ۱۰۰ میلیون دلار از ابتدای امسال تاکنون صادر شده است.

«حمیدرضا کاشانی» درباره وضعیت تولید و بازار تخم‌مرغ و شرایط تولیدکنندگان، افزود: پیش از این قیمت هر کیلوگرم تخم‌مرغ درب واحدهای تولیدی بین ۵۳ تا ۵۶ هزار تومان بود که از ابتدای شهریور، به‌منظور تنظیم بازار داخلی این محصول محدودیت‌هایی در صادرات انجام و موجب کاهش صافی اظهار داشت: اکنون تخم‌مرغ به کشورهای هدف از جمله عراق، افغانستان، قطر، عمان و ترکمنستان صادر می‌شود.

به گفته وی، مجموع صادرات تخم‌مرغ در سال گذشته ۵۵ هزار تن بوده است. وی تصریح کرد: اکنون قیمت هر کیلوگرم تخم‌مرغ درب واحدهای تولیدی بین ۴۲ تا ۴۳ هزار تومان است که نسبت به مردادماه بین ۱۰ تا ۱۵ درصد کاهش را زیر قیمت مصوب نشان می‌دهد. این در حالی است که نرخ هر کیلوگرم تخم‌مرغ درب واحدهای تولیدی باید ۴۷ هزار و ۳۰۰ تومان به‌فروش برسد؛ بنابراین تولیدکنندگان این محصول را دست‌کم کیلویی بین چهار تا پنج هزار تومان زیر قیمت مصوب می‌فروشند. کاشانی گفت: به‌منظور حمایت از تولیدکنندگان، آنالیز جدید قیمت بر اساس هزینه‌های تمام‌شده تولید برای هر کیلوگرم تخم‌مرغ در واحدهای تولیدی ۵۷ هزار و ۸۰۰ تومان و برای مصرفکنندگان کیلویی ۶۵ هزار تومان تخمین زده شده است که این مهم به وزارت جهاد کشاورزی ارائه شده است که طبق گفته مسولان امر هفته اعلام خواهد شد.

معتل کردن مردم در بانک‌ها به بهانه ضامن صحیح نیست

تسهیل در پرداخت تسهیلات خرد

جمه‌پور هم بارها در این خصوص تذکر داده بود در نهایت هم بانک مرکزی برای پرداخت تسهیلات تسهیلی وام از دواج با بانک‌ها تمام حجت کرد. تسهیلی وام از دواج با بانک‌ها تمام حجت کرد. تسهیلی وام از دواج با بانک‌ها تمام حجت کرد. تسهیلی وام از دواج با بانک‌ها تمام حجت کرد.

برای آن تنها یک ضامن لازم است و اگر متقاضیان در این زمینه با مشکل مواجه شدند می‌توانند آن را به سامانه ۲۷۰۶ اعلام کنند. پرداخت تسهیلات تسهیلی وام از دواج با بانک‌ها تمام حجت کرد. تسهیلی وام از دواج با بانک‌ها تمام حجت کرد.

شایلی قرایی
News.kasbokar@gmail.com

به گفته مسئولان بانک مرکزی، از ابتدای سال تاکنون ۳۸۵ هزار نفر تسهیلات از دواج دریافت کرده‌اند، تسهیلاتی که



که صحتی مدیر اداره اعتبارات بانک مرکزی در خصوص آن اعلام کرد: از ۲۰ خرداد و ابلاغ بسته نظارتی-اعتباری رشد منفی تسهیلات قرض الحسنه از دواج در ابتدای امسال به رشد مثبت و فرایند تبدیل شده و انتظار می‌رود با روند کنونی اعطای تسهیلات مزبور، تا پایان امسال کاهش قابل ملاحظه‌ای در تعداد متقاضیان در صف تسهیلات پیش بینی می‌شود. او با بیان اینکه از ابتدای سال تاکنون ۳۸۵ هزار نفر به مبلغ ۷۸ هزار میلیارد تومان تسهیلات از دواج دریافت کرده‌اند، افزود: در اساس ابلاغ قانون بودجه نظام بانکی باید نسبت به پرداخت ۱۴۴ هزار میلیارد تومان تسهیلات از دواج تا پایان سال اقدام کند و بر این اساس باید تا به امروز ۶۸

اخذ کنند. ضامنی که پیش از نیز محمد رضا فرزین رئیس کل بانک مرکزی در یکی از جلسات خود با مدیران بانک‌ها اعلام کرده بود: طبق قانون پرداخت تسهیلات تسهیلی با یک ضامن باید انجام شود، لذا اگر بانکی منابع برای پرداخت تسهیلات ندارد آن را اعلام کند منتهی معتل کردن مردم در بانک‌ها به بهانه ضامن صحیح نیست، اما اگر بانک‌ها به خلاف تاکیدات بانک مرکزی عمل کردند تسهیلی چه می‌شود؟ نکته‌ای که مدیر کل اعتبارات بانک مرکزی با اشاره به آن گفت: اگر متقاضیان برای دریافت تسهیلات با مشکل مواجه شدند آن را به سامانه ۲۷۰۶ اعلام کنند.

در نهایت هم خاندوزی وزیر اقتصاد وعده برخورد با برخی از بانک‌ها را داد و مطرح کرد: با بانک‌هایی که برای پرداخت تسهیلات شرایط ویژه و خلاف مقررات تعیین کنند، برخورد می‌شود. به گفته مسئولان بانک مرکزی، پرداخت وام از دواج امسال نسبت سال گذشته از نظر مبلغ ۲۱۰ درصد و از حیث تعداد ۱۸۹ درصد رشد داشته است؛ پرداخت تسهیلاتی اگر مردم با مشکلاتی از سمت بانک‌ها به ویژه در زمینه ضامن مواجه شدند می‌تواند آن را به سامانه ۲۷۰۶ اعلام کنند.

هزار میلیارد تومان پرداخت می‌شد که با همکاری بانک‌ها تاکنون ۷۸ هزار میلیارد تومان تسهیلات به متقاضیان اعطا شده است. اما در این بین برخی از شعب بانک‌ها علیرغم تاکیدات بانک مرکزی در جهت تسهیل پرداخت تسهیلات تسهیلی وام از دواج، مانع تراشی‌های مختلف دارند؛ مواردی که ساعی یکی از مخاطبان باشگاه خبرنگاران جوان در خصوص آن گفت: برای شعبه کرج یکی از بانک‌های دولتی درخواست وام از دواج داشتیم روزی که مدارک را به بانک بردم به من اعلام شد حتما باید ۲ ضامن با گواهی کسر از حقوق که نباید بازنشسته زیر ۶۰ سال باشد، داشته باشید وقتی هم اعلام کردم بانک مرکزی یک ضامن و حتی بحث سهام عدالت را مطرح می‌کند به من گفته شد هر بانکی شرایط خودش را دارد ولی هیچ بانکی یک ضامن را قبول نمی‌کند.

بحث ضامن برای وام از دواج که صحتی مدیر اعتبارات بانک مرکزی در خصوص آن گفت: امروزه بخش عمده روند افزایشی پرداخت تسهیلات مربوط به پیگیری بانک مرکزی است در حالی که در اخذ ضامنتا اگر سخت‌گیری شود، روند پرداخت کاهش می‌شود. بانک‌ها نباید بیشتر از یک ضامن

بار مالی تسهیلات تسهیلی برای شبکه بانکی

کامران ندری کارشناس اقتصادی

پرداخت وام‌های مختلف با وجود تاکید دولت به بانک‌ها مانند وام از دواج و مسکن چندان مورد استقبال بانک‌ها قرار نگرفته و همچنان از واگذاری تسهیلات به متقاضیان خودداری می‌کنند، هر چند واگذاری وام بدون پشتوانه با توجه به درخواست بسیار زیاد در این زمینه از جمله دلایل اصلی امتناع بانک‌ها در این خصوص است، چراکه بانک‌ها بر اساس اعتبار رسمی و نه سیستم دستوری اقدام به واگذاری تسهیلات خرد و کلان به متقاضیان می‌کند و در غیر اینصورت تبعات منفی و بار مالی فراوانی برای آنها به همراه خواهد داشت.

بر اساس قوانین مصوب و ابلاغ شده به بانک‌ها، شعب بانکی باید وام‌های از دواج و ودیعه مسکن را با یک ضامن پرداخت کنند، اما همچنان شعب برخی بانک‌ها وجود دارند که بدون الزام قانونی متقاضی را همچنان مجبور به معرفی تعداد بیشتری ضامن بیشتر از آنچه که مصوب شده است مجبور می‌کنند. هر چند برخی از بانک‌ها نیز به دلایل مختلف قادر به پرداخت وام نیستند، اما در عین حال دولت از طرق مختلف در صدد سرپا نگه داشتن بانک‌ها است که تبعات منفی بیشتری را به دنبال دارد.

تورم کنونی در کشور در محدوده ۵۰ درصد است و نرخ بهره بانکی هم حداکثر ۲۳ درصد است و حتی پایین‌تر از این نرخ هم در سیستم بانکی وجود دارد و صف زیادی برای دریافت این وام‌ها شکل گرفته و بانک‌ها هم ناچار به سهمیه‌بندی می‌شوند. زمانی که منابع ارزان تمام می‌شود بانک‌ها هم ترجیح می‌دهند تا این وام‌ها را به کارمندان خود بدهند تا به مردم عادی.

بنابراین این گرفتاری بیشتر به دلیل نرخ‌های دستوری بوده که به وجود آمده که مداخله در بخش حقوق و دستمزدها و ممانعت از همخوانی آن با تورم موجود باعث شده تا بانک‌ها برای ارائه مشوق و دادن انگیزه به کارمندان خود این وام‌ها را به کارمندان خود بدهند.

حضور ۴۰۸ صندوق سرمایه‌گذاری فعال در بازار سرمایه

صندوق‌های سرمایه‌گذاری انواع مختلفی دارند. او در ادامه بیان کرد: این صندوق‌ها مشتمل بر ۱۸ نوع صندوق سرمایه‌گذاری از جمله در اوراق بهادار با درآمد ثابت، مختلط، در سهام، اختصاصی بازارگردانی، در اوراق بهادار مبتنی بر کالا، املاک و مستغلات، خصوصی، جسورانه، پروژه‌ای و ... هستند.

«دستورالعمل تأسیس و فعالیت صندوق‌های سرمایه‌گذاری» در خواست‌های متقاضیان واجد شرایط را بررسی و به آن‌ها پاسخ می‌دهد.

این مقام مسئول گفت: در حال حاضر تعداد صندوق‌های سرمایه‌گذاری فعال در بازار سرمایه به ۴۰۸ رسیده است که این تعداد

ایرانشاهی گفت: در حال حاضر تعداد صندوق‌های سرمایه‌گذاری فعال در بازار سرمایه به ۴۰۸ رسیده است که انواع مختلفی دارند.

ایرانشاهی، رئیس مرکز نظارت بر صندوق‌های سرمایه‌گذاری سازمان بورس گفت: سازمان بورس و اوراق بهادار بر اساس

تولید قزل آلا به ۱۱۵ هزار تن می‌رسد

۱۵ کیلو در سال اعلام کرد و گفت: این میزان مصرف نسبت به جایگاه تولید، رقم پایینی است. او درباره آخرین وضعیت صادرات قزل آلا گفت: برآوردها حاکی از آن است که صادرات قزل آلا تا پایان سال به ۱۰ تا ۱۰ هزار تن برسد. اکنون عمده‌صادرات به کشورهای عربی، روسیه، جمهوری آذربایجان و ارمنستان در حال انجام است و به اروپا علی‌رغم تقاضای شرایط صادرات نداریم.

سرمرزعه را ۱۵۰ هزار تومان اعلام کرده ایم. به گفته او، برآورد می‌شود که امسال تولید قزل آلا به ۱۱۰ تا ۱۱۵ هزار تن برسد. آرش نبی زاده، مدیرعامل اتحادیه تعاونی ماهیان سردآبی گفت: قیمت کنونی هر کیلو قزل آلا سرمرزعه ۱۳۵ تا ۱۴۰ هزار تومان و عمده فروشی‌های تهران ۱۴۵ هزار تومان است، در حالیکه بنابر قیمت تمام شده، نرخ منطقی هر کیلو قزل آلا

مدیرعامل اتحادیه تعاونی ماهیان سردآبی گفت: برآورد حاکی از آن است که تا پایان سال تولید قزل آلا به ۱۱۰ تا ۱۱۵ هزار تن برسد. آرش نبی زاده، مدیرعامل اتحادیه تعاونی ماهیان سردآبی گفت: قیمت کنونی هر کیلو قزل آلا سرمرزعه ۱۳۵ تا ۱۴۰ هزار تومان و عمده فروشی‌های تهران ۱۴۵ هزار تومان است، در حالیکه بنابر قیمت تمام شده، نرخ منطقی هر کیلو قزل آلا

توسعه نامتوازن عرضه و تقاضای سی‌ان‌جی

بایستی در حوزه تقاضا جستجو شود، در آخرین اصلاحیه مصوبه شورای اقتصاد حدود ۸۲ میلیون دلار بودجه جهت احداث ۴۰۰ جایگاه سی‌ان‌جی جدید اختصاص یافته است که با عقد تفاهم بین شرکت ملی پالایش و پخش فراورده‌های نفتی کشور و قرارگاه خاتم‌الاولی (ع) و شرکت صنایع هوابیماسازی (هسا) در حال پیگیری جهت اجراست و همانطور که پیشتر عنوان شد، جایگاه‌های سی‌ان‌جی موجود با کمتر از نیمی از ظرفیت نامی خود در حال سرویس دهی هستند. در حالی که برای ایجاد توسعه پایدار در صنعت ملی سی‌ان‌جی، بسیار بهتر خواهد بود احداث جایگاه‌های جدید از دستور کار خارج و بودجه آن صرف ایجاد توسعه کمی و کیفی در حوزه تقاضا شود.

نیکزاد تاکید کرد: جالب‌تر آنجاست که نسخه اول مصوبه شورای اقتصاد در سال ۱۳۹۸، صرفاً مختص ایجاد توسعه در حوزه تقاضا بود ولی متأسفانه با تغییراتی که در آن اعمال شد سقف تبدیل ناوگان به میزان قابل توجهی کاهش یافت و به‌ازای این کاهش، احداث جایگاه‌های جدید به مصوبه اضافه شد. انجمن صنفی سی‌ان‌جی کشور طی مکاتبات متعدد با رگان‌های ذیربط مراتب اعتراض خود را نسبت به نحوه اجرای مصوبه مذکور اعلام داشته و امید است در ویرایش‌های بعدی آن نسبت به اعمال اصلاحات مدنظر فعالان صنف اقدام شود و ضمن جلوگیری از هدر رفتن بیت‌المال، زمینه‌های موثر ایجاد توسعه پایدار کمی و کیفی در صنعت سی‌ان‌جی علی‌الخصوص در عرصه تقاضا، بیش از پیش فراهم شود.

عضو هیئت مدیره انجمن سی‌ان‌جی کشور گفت: عدم توجه دولت‌ها به ایجاد توسعه پایدار در صنعت سی‌ان‌جی و خارج شدن آن از کانون توجه آنها، یکی از مهم‌ترین دلایل مصرف بالای بنزین و تبدیل شدن مجدد کشور به واردکننده بنزین است. رضا نیکزاد درباره چالش‌های استفاده از سوخت سی‌ان‌جی در کشور اظهار داشت: توسعه کمی و کیفی آنگونه که در حوزه عرضه سوخت سی‌ان‌جی با احداث حدود ۲۵۰۰ جایگاه در کشور مورد اهتمام و توجه دولت‌ها بوده، متأسفانه در حوزه تقاضا مورد توجه قرار نگرفته چنانچه مصرف این سوخت پاک و ملی بنا بر آمارهای موجود از سال ۱۳۹۲ تاکنون و پس از قریب به ۱۰ سال تغییر نداشت، حال آنکه مجاری عرضه سی‌ان‌جی کشور با کمتر از نیمی از ظرفیت نامی عرضه خود در حال فعالیت است.

عضو هیئت مدیره انجمن سی‌ان‌جی کشور تصریح کرد: علیرغم وجود این عدم توازن شدید و نگران‌کننده در حوزه عرضه و تقاضا و هشدار چندین مرتبه‌ای فعالان این صنف به مسئولین ذیربط، متأسفانه کماکان شاهدیم که اقدام موثری برای رفع این عدم توازن صورت نمی‌گیرد. وی گفت: در وضعیتی که مشکل اصلی این صنعت

رشد تعداد تعاونی‌های زنان در دولت سیزدهم

به ۶۰ درصد تعاونی‌های زنان، صنعتی هستند. پیشتر خاطره استادزایی - رئیس کمیسیون بانوان اتاق تعاون ایران درباره آمار تعاونی‌های زنان در کشور گفته بود ۱۰ درصد تعاونی‌های فعال کشور و معادل ۹۸۰۰ تعاونی را تعاونی‌های زنان به خود اختصاص داده‌اند. در حال حاضر تعاونی‌های زنان نقش بسزایی در رشد و توسعه اقتصاد، تولید ناخالص داخلی، اشتغالزایی و درآمدزایی دارند. مسیر تاریخی فعالیت بانوان در ایران نشان می‌دهد که زنان از دیرباز در زمینه‌های مختلف از صنایع دستی و مشاغل هنری گرفته تا تولید فرش دستباف و امور باغی و کشاورزی فعالیت داشته و سهم بسزایی از تولید و اشتغال خرد و خانگی را در قالب تعاونی‌ها به خود اختصاص داده‌اند.

پرداخت تسهیلات قرض الحسنه به اعضای شرکت‌های تعاونی زنان از محل منابع بانک توسعه تعاون، حمایت مالی در قالب وام و کمک بلاعوض با هدف توسعه بازار و حضور در نمایشگاه‌های داخلی و بین‌المللی از جمله تشکیل شده است. آنتور که مهدی مسکنی - معاون امور تعاون وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی گفته است در دولت سیزدهم تعداد تعاونی‌های زنان به بیش از ۸۸۰ تعاونی رسیده که نسبت به سنوات گذشته رشد ۷ درصدی داشته است. وی با بیان اینکه ۷۰ درصد اعضای تعاونی‌های زنان را خود زنان تشکیل می‌دهند، افزود: برخلاف باور برخی که تصور می‌کنند زنان نمی‌توانند در حوزه صنایع ورود کنند، نزدیک

بر اساس اعلام معاونت تعاون وزارت تعاون و رفاه اجتماعی تعداد تعاونی‌های زنان در دولت سیزدهم با رشد هفت درصدی به ۸۸۲ تعاونی رسیده است. امروز سازمان‌های بین‌المللی، تشکیل تعاونی‌های زنان را به عنوان یکی از راهبردهای اساسی کاهش نابرابری‌ها و افزایش مشارکت در کلیه امور اقتصادی و اجتماعی به دولت‌ها توصیه می‌کنند.

در کشور ما نیز طی یک دهه گذشته نگاه‌های کوچک و متوسط بسیاری با عنوان تعاونی زنان در کشور تأسیس و با اقبال خوبی همراه شدند. این تعاونی‌ها در گرایش‌های مختلف اعم از تولیدی، توزیعی و خدماتی فعالیت کرده و عمده تولیدات آن‌ها در حوزه خدمات، کشاورزی، صنایع غذایی، صنایع دستی، گلیم، فرش دستباف و گیاهان دارویی بوده است.

آغاز به کار کمیته اجرایی باشگاه کارآفرینان نوجوان در استان‌ها

اعلام کرد: با توجه به ابلاغ دستورالعمل باشگاه کارآفرینان نوجوان با رویکرد افزایش اشتغال پذیری و لزوم تبیین موضوع برای همکاران ادارات کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان‌ها به منظور اجرای صحیح دستورالعمل، نشست تبیینی به صورت مجازی در روز سه‌شنبه مورخ ۲۱ شهریور ماه سال جاری با حضور مدیرکل دفتر توسعه نهادهای اشتغال و هدایت نیروی کار، سرپرست محترم موسسه کار و تأمین اجتماعی، همکاران حوزه کارآفرینی و اشتغال در ستاد و ادارات کل استان‌ها و نمایندگان موسسه کار و تأمین اجتماعی در استان‌ها برگزار شد.

در این نشست ضمن تشریح اهداف و کلیات موضوع، نقش موثر ادارات کل در پیشبرد بهتر فرایند باشگاه بر اساس دستورالعمل جدید و اجرا از طریق دو مسیر (بخش خصوصی و مدارس) و همچنین نقش موسسه کار و تأمین اجتماعی در اجرای این طرح در راستای تربیت مربی و پشتیبانی فنی و اجرایی تبیین شد. موضوعات اطلاع‌رسانی و انجام فعالیت‌های ترویجی و تبلیغی، تسهیل در صدور موافقتنامه‌های برگزاری باشگاه، افزایش کمی و کیفی دوره‌های آموزشی، استفاده از ظرفیت انجمن‌های استانی مراکز مشاوره و خدمات کارآفرینی، تعامل با آموزش و پرورش استان از اهم موارد مطرحه در این نشست بود.

مقرر گردید به عنوان اولین گام، کمیته اجرایی در استان‌ها با کارکنان مندرج در دستورالعمل تشکیل و فرایند اجرای باشگاه آغاز شود.

در نشست تبیینی باشگاه کارآفرینان نوجوان مقرر شد به عنوان اولین گام، کمیته اجرایی در استان‌ها با کارکنان مندرج در دستورالعمل تشکیل و فرایند اجرای باشگاه آغاز شود. ۱۶ مرداد ماه سال جاری بود که دستورالعمل جدید برگزاری باشگاه کارآفرینان نوجوان با رویکرد افزایش اشتغال پذیری و آماده سازی افراد برای ورود موفق به عرصه کسب و کار توسط امید ملک مدیرکل دفتر توسعه نهادهای اشتغال و هدایت نیروی کار به ادارات کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان‌ها ابلاغ گردید.

آموزش مهارت‌های ترم کارآفرینانه جهت ایجاد و تقویت رویکرد و نگرش خلاقانه و نوآورانه در نوجوانان از اهداف اصلی این طرح میباشند. بر اساس این دستورالعمل با نظارت ادارات کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان‌ها، برگزاری باشگاه توسط بخش خصوصی و در مدارس نیز با همکاری اداره کل آموزش و پرورش استان انجام خواهد شد.

با توجه به ابلاغ دستورالعمل باشگاه کارآفرینان نوجوان با رویکرد افزایش اشتغال و هدایت نیروی کار، سرپرست تبیین موضوع برای همکاران محترم ادارات کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان‌ها به منظور اجرای صحیح دستورالعمل، نشست تبیینی به صورت مجازی در روز سه‌شنبه مورخ ۲۱ شهریور ماه سال جاری با حضور مدیرکل دفتر توسعه نهادهای اشتغال و هدایت نیروی کار، سرپرست موسسه کار و تأمین اجتماعی برگزار شد.

دفتر توسعه نهادهای اشتغال و هدایت نیروی کار

استقرار گمرک در پایانه مرزی آستارا

وزارت راه و شهرسازی ابلاغ و مقرر شد هیاتی با استقرار در محل این پروژه‌ها به بررسی و رفع چالش‌های موجود اقدام کند. رئیس کمیسیون مشترک اقتصادی ایران و آذربایجان در ادامه اظهار کرد: همچنین گمرک ایران در پایانه مرزی آستارا برای پیگیری و رفع چالش‌ها و مسائل موجود مستقر می‌شود.

دو کشور و موضوعات مطرح شده در جلسه قبلی این کمیسیون را مورد بررسی و پیگیری قرار داد. بذریاش ضمن شنیدن گزارشی از روند پیشرفت پروژه‌های مشترک دو کشور از جمله بل اغنبد، پایانه مرزی و سد خاخرین از سوی معاون نخست وزیر آذربایجان گفت: دستورات لازم در راستای سرعت بخشی پروژه‌ها به دستگاه‌های زیرمجموعه

وزیر راه و شهرسازی گفت: گمرک ایران در پایانه مرزی آستارا برای پیگیری و رفع چالش‌ها و مسائل موجود مستقر می‌شود. مهرداد بذریاش، وزیر راه و شهرسازی و رئیس کمیسیون مشترک اقتصادی ایران و آذربایجان طی گفت‌وگو تلفنی با شاهین مصطفی‌یف معاون نخست‌وزیر جمهوری آذربایجان، پروژه‌های مشترک میان

رفع ایرادات مصوبه بیمه کارگران ساختمانی

قرار گرفت و ایراداتی که هم از سوی این نهاد و هم شورای عالی نظارت مجمع تشخیص مصلحت نظام به آن وارد دانسته شده بود، رفع شد، همچنین بر اساس اصلاحات اعمال شده با افزایش سقف ۲۹،۵ درصد به ۳۰ درصد مجموع عوارض صدور پروانه به عنوان سهم مالک، کارگران تحت پوشش بیمه قرار خواهند گرفت.

اجتماعی و سخن رد و بدل شده است. این طرح اواخر سال گذشته مصوب شد و بعد از عبور از سد شورای نگهبان، بالاخره به عنوان قانون برای اجرا ابلاغ شد. حسین گودرزی، سخنگوی کمیسیون اجتماعی به خانه ملت گفت: در نشست روز سه‌شنبه امروز، فراهم کردن امکان فروش محصولات تولیدی و توانمندسازی زنان به ویژه در مناطق محروم در توسعه اقتصادی، رونق تولید و بهبود معیشت و درآمد خانوارها اثرگذار است.

سخنگوی کمیسیون اجتماعی مجلس گفت: مصوبه بیمه کارگران ساختمانی (اعاده شده از شورای نگهبان) مورد بررسی قرار گرفت و ایراداتی که هم از سوی این نهاد و هم شورای عالی نظارت مجمع تشخیص مصلحت نظام به آن وارد شده بود، رفع شد. طرح اصلاحیه ماده ۵۱ بیمه کارگران ساختمانی، بارها بین کمیسیون

اخبار

معاون وزیر ارتباطات:

تلاش وزارت ارتباطات برای فراهم کردن اینترنت با بهترین کیفیت است

معاون وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات با تاکید بر اینکه افزایش میزان رضایتمندی کاربران اینترنت برای ما یک اصل به شمار می رود، تصریح کرد: در وزارت ارتباطات، شبانه‌روزی تلاش می‌کنیم تا اینترنت را با بهترین کیفیت برای مردم فراهم کنیم.

به گزارش وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات، «محمد جعفر پور» در چهارمین جلسه بررسی کیفیت شبکه ارتباطی کشور افزود: پس از انتشار گزارش انجمن تجارت الکترونیک تهران و طرح ادعای وجود اختلالات عمدی بر شبکه ارتباطی کشور، برگزاری این سلسه جلسات منجر به رفع اتهامات مطرح شده و رسیدن طرفین به یک جمع بندی واحد شده است.

مدیرعامل شرکت ارتباطات زیرساخت با اشاره به اینکه اپراتورها و شرکت ارتباطات زیرساخت در این راستا در حال ارتقای ظرفیت شبکه ارتباطی هستند، خاطر نشان کرد: در روزهای گذشته نیز شرکت ارتباطات زیرساخت ارتقاء و جایگزینی تجهیزات را در ساعت‌های کم ترافیک شبانه‌روز (down time) آغاز کرده است.

در این جلسه، «هجیتی توانگر» مردم تهران، ری، شمیران، اسلامشهر و پردیس در مجلس شورای اسلامی گفت: بر اساس سوالی که از وزیر ارتباطات مطرح کردیم، درباره اختلالات در شبکه ارتباطی مباحثی مطرح و بر پایه آن مقرر شد از این پس با حضور فعالان صنف و اعضای انجمن تجارت الکترونیک در جلسات هفتگی اقدام به ابهام‌زدایی شود.

پیش از این، توانگر و برخی از نمایندگان مجلس سوابلی را از وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات در خصوص «مشکلات ناشی از سرعت و کیفیت پایین اینترنت» مطرح کرده بودند که وزیر ارتباطات با حضور در صحن علنی و برنامه سه شبه های نظارتی مجلس توضیحاتی را در این ارتباط ارائه کرد.

همچنین نشستیی با حضور وزیر ارتباطات و نمایندگان مجلسی که خواهان تحقیق و تفحص از وزارت ارتباطات بودند در کمیسیون صنایع و معادن مجلس برگزار شد که پس از ارائه توضیحات و مستندات توسط سزای سوی «زارع پور»، نمایندگان از توضیحات وی قانع شدند و طرح موضوع تحقیق و تفحص از وزارت ارتباطات منتفی اعلام شد.

در این جلسه نمایندگان انجمن تجارت الکترونیک تهران و نمایندگان اپراتورهای همراه و ثابت، زیرساخت کیفیت شبکه اینترنت کشور نیز حضور داشتند.

کمیته همکاری های مشترک فناوری ایران و کوبا تشکیل می‌شود

در آستانه سفر معاون علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان به کوبا، رئیس مرکز تعاملات بین المللی علم و فناوری معاونت علمی و معاون وزیر علوم و فناوری و محیط زیست کوبادر تهران دیدار و گفتگو کردند. به گزارش معاونت علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان ریاست جمهوری، امیرحسین میرآبادی و آرماندور رودریگز در این دیدار که در محل خانه نوآوری و فناوری ایران در تهران برگزار شد، ضمن ابراز خرسندی از همکاری میان دو کشور، حوزه‌ها و زمینه‌های مشترک توسعه همکاری های علمی، فناوری و فناوری را بررسی کردند.

معاون وزیر علوم و فناوری و محیط زیست کوبادر این جلسه بر پیش خوبی که کوبادر سال های اخیر در حوزه نوآوری داشته، اشاره و تاکید کرد که کشور کوبادر حوزه فناوری، نقشه راهی را پیش رو دارد و در این مسیر، از فجاز نمونه‌های جهانی موفق در حوزه فناوری بهره می‌گیرد، وی در این راستا از آمادگی کشور کوبا برای همکاری در حوزه های فناوریانه با ایران خبر داد. در این جلسه مطرح شد، تا ساز و کارهای اجرایی شدن این همکاری مشخص شود و در این راستا، تشکیل کمیته همکاری مشترک میان ایران و کوبا در حوزه فناوری در دستور کار قرار گرفت. در نهایت، طرفین اظهار امیدواری کردند که در خلال برگزاری جلسات بیشتر، به تدریج موضوعات و زمینه‌های همکاری مشخص تر و سازو کارهای لازم برای اجرایی و عملیاتی شدن این همکاری تعیین شود.

فروش آیفون ۱۲ در فرانسه به دلیل تششع بالا متوقف می‌شود

وزیر اقتصاد دیجیتال فرانسه اعلام کرد: اپل باید فروش مدل آیفون ۱۲ در فرانسه را به دلیل سطح تششع بالاتر از حد مجاز متوقف کند. ژان نوبل بارو در مصاحبه‌ای با روزنامه لوپارسیمن گفت: دیده بان تششع‌ات فرانسه (ANFR) پس از انجام آزمایشاتی که نشان داد نرخ جذب ویژه (SAR) کوبنی کمی بالاتر از حد مجاز قانونی است، اپل را از تصمیم خود برای ممنوعیت فروش آیفون ۱۲ مطلع کرد. بارو گفت که یک بهرورسانی نرم افزاری برای رفع مشکلات تششعات مرتبط با این مدل که شرکت امریکایی اپل از سال ۲۰۲۰ به فروش گذاشته، کافی است. وی با بیان این که انتظار می‌رود اپل ظرف مدت دو هفته پاسخ دهد، افزود: اگر آنها در این باره کوتاهی کنند، آماده‌ام دستور فراخوان همه گوشی های آیفون ۱۲ که در دست مردم است را صادر کنم. مقررات برای همه از جمله غول‌های فناوری، یکسان است. اتحادیه اروپا محدودیت‌های ایمنی برای مقادیر SAR مرتبط با قرار گرفتن در معرض تلفن‌های همراه تعیین کرده است که طبق مطالعات علمی می‌تواند خطر ابتلا به برخی از انواع سرطان را افزایش دهد. این دیده بان فرانسوی اکنون یافته‌های خود را به گوتلنبرگ‌های عضو اتحادیه اروپا منتقل خواهد کرد. به گفته بارو، از لحاظ عملی، این تصمیم می‌تواند اثر گلوله برفی داشته باشد. بر اساس گزارش رویترز، فرانسه در سال ۲۰۲۰، مقرراتی را گسترش داد که خرده‌فروشان را ملزم می‌کرد تا مقدار تششع محصولات را علاوه بر تلفن‌های همراه، روی بسته‌بندی‌های محصولاتتی از جمله تبلت‌ها و سایر دستگاه‌های الکترونیکی نشان دهند.

قطب فناوری تولید «آلومینا» در کشور راهاندازی می‌شود

رئیس سازمان پژوهش‌های علمی و صنعتی ایران از راهاندازی قطب تحقیقاتی آلومینابرای توسعه فناوری‌ها و پژوهش‌های مربوط به تولید و فراوری ماده آلومینا در کشور خبر داد. این سازمان قرار است با راهاندازی مجموعه آزمایشگاهی تحقیقات نیمه‌صنعتی آلومینا در راستای توسعه فناوری‌ها و رفع نیاز صنایع کشور به گرگندهای مختلف آلومینا حرکت کند.

حسن زمانیان، معاون وزیر علوم و رئیس سازمان پژوهش‌های علمی و صنعتی ایران با اشاره به راهبردی بودن آلومینا و اهمیت ویژه گریدهای تجاری آن اظهار کرد: آلومینا برای صنایع مختلف کشور نظیر صنایع تولید آلومینیوم، سرامیک، فراورده‌های نسوز، صنعت نفت، گاز و پتروشیمی، صنایع شیمیایی، پزشکی و مهندسی پزشکی و صنایع الکترونیک ماده‌ای استراتژیک است. روش حاضر صنایع عمده‌ای از نیاز کشور به آلومینا با هزینه‌ای بیش از یک میلیارد دلار در هر سال از طریق واردات تأمین می‌شود و با توجه به توسعه صنایع آلومینیوم کشور تقاضای کشور برای آلومینا به میزان قابل ملاحظه‌ای در حال افزایش است.

معاون وزیر علوم، تحقیقات و فناوری افزود: شرکت آلومینای ایران که در حال حاضر تنها تولیدکننده آلومینا در کشور است فقط حدود ۲۰ درصد از نیاز کشور به آلومینا را تأمین می‌کند و مابقی نیاز صنایع کشور به آلومینا از طریق واردات مرتفع می‌شود. با توجه به محدودیت ذخایر بوکسیت کشور، شرکت آلومینای ایران در سال‌های آتی برای تولید همین میزان آلومینا هم با مشکل تأمین منبع اولیه مواجه خواهد شد.

وی با اشاره به این که سازمان پژوهش‌های علمی و صنعتی ایران قطب تحقیقاتی و فناوری آلومینا در کشور است، گفت: پژوهشکده فناوری‌های شیمیایی به همراه پژوهشکده اکتشاف و فراوری عناصر معدنی استراتژیک سازمان پژوهش‌های علمی و صنعتی ایران در راستای توسعه فناوری و رفع نیاز صنایع کشور به فازها و گریدهای مختلف آلومینا با راهاندازی مجموعه آزمایشگاهی تحقیقات نیمه‌صنعتی آلومینا و ساخت انواع تجهیزات، سیستم‌ها و پایلوت‌های تحقیقاتی مرتبط از جمله سنگ‌شکن، خشک‌کن، میقیاس بالا، گرانول‌ساز، پایلوت‌های لیچینگ، انحلال و ترسیب در مقیاس‌های مختلف، پایلوت فراوری و کوره دوار نیمه‌صنعتی، پروژه‌های تقاضامحور متعددی را در جهت حل مسائل و مشکلات حوزه آلومینای کشور نظیر تولید نانو گاما آلومینا، لیکور، پایلوت ألفا آلومینا، توسعه دانش فنی تولید آلومینا، توسعه دانش فنی آلومینای خلوص بالا، تولید آلومینای پایه کاتالیست در مقیاس پایلوت، تولید آلومینای تیولار، استحصال اسکاندیم از گل قرمز، بررسی روش‌های همگن سازی بوکسیت و -اجرا- نموده و یاد در دست اجرا دارد.

دو ماده درباره «هوش مصنوعی» به برنامه هفتم اضافه می‌شود

تولید دانش بنیان راه رسیدن به رشد اقتصادی

موظف شد ۲ ماده را به سند اضافه کنیم که در حال حاضر بر روی آن کار کرده‌ایم و آن را در اختیار مجلس گذاشته‌ایم. وی ادامه داد: دو ماده‌ای که به سند اضافه شده، در واقع پیشنهادهاتی درباره توسعه، تقویت و کاربرد هوش مصنوعی در بخش‌های مختلف اقتصادی، اجتماعی و سیاسی است. نگاهداری همچنین بر افزایش سهم بودجه تحقیق و پژوهش توسعه علوم و فناوری‌های جدید تاکید کرد و پشتیبانی از کارآفرینی و فعالیت‌های نوآورانه و توانمندسازی بخش‌های تعاونی و خصوصی را یک ضرورت دانست.

کلان حکمرانی کشور باید درگیر موضوع دانش بنیانی شود

نگاهداری بر ضرورت توجه بخش‌های مختلف حاکمیت به رویکردهای دانش بنیان تاکید کرد و افزود: لازم است که کلان حکمرانی کشور درگیر موضوع دانش بنیانی شود، یعنی حکمرانی در همه عرصه‌ها را رویکرد دانش بنیان یک تحول و دگردیسی در خود ایجاد کند. اگر قرار باشد تمام تحولات دانش بنیان توسط معاونت علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان بدون کمک سایر اجزای حکمرانی اعم از اقتصاد، اجتماع و سیاست پیش برده شود، به نظر من موفقیت چندانی حاصل نخواهد شد.

رئیس مرکز پژوهش‌های مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه دانش بنیان شدن باید یک رویکرد حاکم بر همه اجزای حکمرانی در کشور باشد نه صرفاً فعالیتی در یک بخشی از کشور، گفت: البته قطعاً حمایت‌ها، پیگیری‌ها و برنامه‌ریزی‌های معاونت علمی در این مسیر لازم است اما مدیران سایر حوزه‌های ما هم باید دانش بنیان فکر کنند و ببینند یسند اما احساس می‌کنم هنوز در سایر اجزای حکمرانی کشور فهم درستی نسبت به ظرفیت‌های اقتصاد دانش بنیان ایجاد نشده است.

نگاهداری در پایان صحبت‌های خود را اینگونه تکمیل کرد و گفت: هنوز مدیران ما در سایر بخش‌ها به اقتصاد دانش بنیان و فناوری‌های دانش بنیان به عنوان یک مساله نگاه می‌کنند و نه به عنوان یک راه حل. در حالی که اقتصاد دانش بنیان راه حل بر رونق بسیاری از مسائل کشور از مهاجرت نخبگان تا افزایش بهره‌وری و دستپایی به رشد اقتصادی ۸ درصدی است. این فهم مشترک باید در بین مدیران همه حوزه‌های حکمرانی کشور ایجاد شود تا در آینده شاهد یک تحول اساسی در رویکردهای دانش بنیان باشیم.



جهت دهیم چرا که بالاخره این موارد ویژه اقتصادهای عصر دانایی هستند.

جای خالی فناوری‌های نوین در لایحه برنامه هفتم توسعه

نگاهداری با اشاره به اینکه در برنامه هفتم توسعه کشور آنچنان که باید و شاید به تحولات نام برده توجهی نشده است، گفت: سال هاست که عصر صنعتی وارد عصر دانایی شده و در همین سال‌های اخیر نیز وارد عصر هوشمند شده است، اما به نظر می‌رسد دست اندر کاران سازمان برنامه و بودجه و کسانی که مسئولیت تدوین سند برنامه را برعهده داشته‌اند، توجه لازم را به این تحولات نداشته‌اند و بیشتر موادی که در برنامه هفتم آمده، بحث ساماندهی صنعت در کشور و در واقع سساماندهی عصر دوم تحولات است و خیلی رویکردهای دانایی محور و هوشمند محور در سند دیده نمی‌شود.

اقتصاد دانش بنیان راه حل دستیابی به رشد اقتصادی ۸ درصدی

رئیس مرکز پژوهش‌های مجلس شورای اسلامی ادامه داد: این در حالی است که اگر ایران نسبت به رقابت‌های جهانی در حوزه فناوری‌های نوین در کشورهای منطقه و جهان بی توجه باشد، مطمئناً با یک عقب ماندگی مواجه خواهیم شد. از طرفی دیگر در برنامه هفتم عدد ۸ درصد رشد اقتصادی پیش بینی شده است، این میزان رشد اقتصادی زمانی محقق خواهد شد که ما از رویکردهای نوین

در نشست رسانه‌ای مطرح شد؛

«میدون» ۲۷ هزار شغل ایجاد کرد

موارد همه عینا مشخص است و نیاز به هیچ مرآوده مالی نیست. دوستانی که در گذشته به برنامه آمده‌اند، می‌توانند از این فرایند بگویند.

وی ادامه داد: گاهی برخی در برنامه شرکت می‌کنند و شاید در نهایت پذیرفته نشوند از این رو مباحثی را مطرح کنند. ما در نهایت ۱۴۰ نفر را می‌پذیریم که اینها باید با بیزنس داشته باشند که قابلیت معرفی برای مخاطب عمومی را داشته باشد یا محصول خاصی را عرضه کنند. نکاتی که نسبت به انتخاب این متقاضیان وجود دارد تخصصی است.

مینا مهرنوش داور بر نامه هم تصریح کرد: با یک حساب سرانگشتی می‌توان دریافت که هزینه‌ها برای ساخت چنین برنامه‌ای میلیاردی است در حالی که کسب و کارهایی که اینجا حضور دارند کسب و کار خرد هستند و با منطق جور در نمی‌آید که هزینه‌ای از آنها گرفته شود در حالی که خود برنامه هزینه‌های بالایی دارد. اتفاقاً چالش ما با خود سازمان صداوسیما این است که این کسب و کارها در برنامه مطرح می‌شوند اما در بخش بازرگانی سازمان پولی پرداخت نمی‌کنند.

وی با اشاره به تعداد بالای افراد متقاضی یادآور شد: خود ما خیلی ناختم هستیم که از این میزان بالای شرکت کنند، بسیاری نمی‌توانند در برنامه حضور داشته باشند. از طرفی می‌خواهیم شرکت‌کنندگان کارآفرین‌هایی باشند که کسب و کارها و قشرهای متنوع را در برگیرند مثلاً افرادی که ناشنوا هستند و یا موردهایی که امیدبخش هستند در برنامه حضور یابند.

برنامه‌ای که در یک سال ۲۷ هزار شغل ایجاد کرده است

علیرضا یوننجی دیگر داور «میدون» نیز با اشاره به فرصتی که برنامه برای کارآفرینی ایجاد کرده است، گفت: این برنامه تنها در سال گذشته ۲۷ هزار شغل ایجاد کرده است. در بخش دیگر نشست بهمن هاشمی درباره حضور در این فصل از برنامه گفت: خوشحالم که در این برنامه هستیم؛ برنامه‌ای که کسانی که پول ندارند

عوامل برنامه «میدون» در اولین نشست خبری فصل چهارم بر برنامه نکاتی را مطرح کردند. نشست خبری فصل چهارم برنامه «میدون» که از شبکه سه سیما روی آنتن می‌رود با حضور عوامل و داوران برنامه در محل لوکیشن این برنامه برگزار شد. جواد حشمتی کارگردان برنامه در این نشست درباره تخصصی شدن فصل جدید عنوان کرد: «میدون» از ابتدا برنامه تخصصی جدید است بلکه از همان ابتدا تلاش بر این بوده که یک برنامه اقتصادی سرگرمی محور باشد.

«میدون» صرفا تخصصی نیست

وی با اشاره به حضور بهمن هاشمی به عنوان مجری تصریح کرد: در فصل چهارم با اجرای بهمن هاشمی به این سمت گام برداشتیم که مخاطب بیشتری جذب کنیم؛ چند سالی هم تلویزیون از حضور هاشمی بی‌بهره بود و خوشحالم الان در کنار ماست. این برنامه هیچ‌گاه صرفا تخصصی نبوده و حتی نمایش‌های طنزی داشته است که در مقطعی به ما انتقاد می‌شد چرا این نمایش‌ها در برنامه پخش می‌شود. مصطفی خلیل زاده تهیه‌کننده «میدون» نیز درباره فضای این برنامه یادآور شد: در این فصل سوژه‌های عام‌تری هم داریم و صرفا موضوعات دانش بنیان و تخصصی نیست.

وی در ادامه درباره تعداد متقاضیان این فصل عنوان کرد: حدود هشت هزار نفر ثبت نام کرده بودند که تعدادی غربال شده و با مصاحبه تلفنی برخی کنار رفتند. هر چند هنوز هم اگر کسی فکر می‌کند سوژه یا کسب و کار جذابی دارد می‌تواند ثبت نام کند. ما سوژه‌ای را انتخاب می‌کنیم که هم جذابیت هنری و هم قابلیت توجه اقتصادی داشته باشد.

پاسخ به یک شائبه

در ادامه خلیل زاده درباره شائبه‌ای که گاهی در پشت صحنه برنامه‌های استستار تاپی و کارآفرینی نسبت به پرداخت مالی از طرف شرکت‌کننده‌ها مطرح می‌شود، گفت: تعداد افرادی که در برنامه ثبت نام کرده‌اند و بقیه

ارتباط مستقیم بین تولید و تأمین‌کنندگان مواد و تجهیزات شیمیایی و آزمایشگاهی با مصرف‌کنندگان؛ عرضه آخرین پیشرفت‌های صنعتی توسط شرکت‌های پیشرو بین‌المللی از مهم‌ترین اهداف برگزاری این نمایشگاه عنوان شده است.

مواد شیمیایی صنعتی، مواد شیمیایی دارویی و آزمایشگاهی، تجهیزات صنایع فرایندی، تجهیزات آزمایشگاهی (بالیستی-صنعتی-آموزشی)، خدمات آزمایشگاهی، تجهیزات ایمنی و بهداشت صنعتی، گروه‌های کالایی شرکت‌کننده در نمایشگاه CLU ۲۰۲۲ هستند. در پایوبن شرکت‌های دانش‌بنیان در ششمین نمایشگاه بین‌المللی



یک دعوت ویژه از زنان برای حضور در «میدون»

مهرنوش در ادامه درباره یک نکته جالب در این مسابقه بیان کرد: از نکات جذاب «میدون» این است که از قومیت‌های مختلف به برنامه آمده‌اند و مطرح شدند. خانمی که «میدون» آمده بود که در بیان‌ها از شتر محصولاتی را تولید کرده بود و درآمد بسیار بالایی داشت. خیلی‌ها بعد از آن برنامه از من می‌پرسیدند اینها واقعی است یا خیر؟ «میدون» که این افراد قابی داده است که دیده شوند و جالب است که کسب و کار این افراد برای خود اهالی آن استان یا شهر عجیب است.

حشمتی در ادامه درباره یکی از اهداف برنامه تصریح کرد: یکی از اهداف ما تهران زدایی است و تلاشمان این است که شهرهای مختلف در این برنامه نماینده داشته باشند و دیده شوند. مهرنوش در پایان گفت: مهمترین نکته‌ای که خانم‌ها سمت کسب و کار نمی‌روند ترس از شکست است در حالی که راه کسب و کار پرپیچ و خم است و من خواهشمنم در «میدون» یک دعوت ویژه از زنان اتفاق بیفتد.

برپایه پایوبن دانش بنیان هادر نمایشگاه مواد و صنایع شیمیایی

مواد و صنایع شیمیایی، تجهیزات و خدمات آزمایشگاهی که به‌همت صندوق نوآوری و شکوفایی ۱۴۰۲ برپا می‌شود، شرکت‌های دانش‌بنیان ایرانی به عرضه محصولات و نمایش توانمندی‌های خود در حوزه مواد و صنایع شیمیایی می‌پردازند.

شرکت‌های دانش‌بنیان علاقه‌مند به حضور در این پایوبن می‌توانند در سامانه غزال صندوق نوآوری و شکوفایی به نشانی ghazal.infir ثبت‌نام کنند و جهت کسب اطلاعات بیشتر با شماره‌های ۰۳۱۴-۶۳۱۰۳۱۱-۰۲۱-۹۹۴۵۸۶۳۸۴۵ (توسعه آینده بازار نوآوری ایرانیان) تماس بگیرند.

اخبار



۳۵۰ هزار هکتار از جنگل هادر شرف نابودی است

مدیرعامل شرکت صنایع چوب و کاغذ مازندران گفت: ۳۵۰ هزار هکتار جنگل به دلیل اجرانشدن کارهای فنی در قالب طرح تنفس در شرف نابودی هستند.

به گزارش مهر، ابوالفضل روغنی در مراسم کاشت ۱۰ هزار اصله نهال که به مناسبت هفته منابع طبیعی برگزار شد، با تأکید بر اینکه ما با طرح تنفس جنگل‌ها مخالفیم، افزود: وجود جنگل‌ها نیازمند کارشناسان فنی جنگل است و اگر این کارشناسان فنی نباشند، جنگل‌ها آسیب جدی خواهند دید.

وی تصریح کرد: ۳۵۰ هزار هکتار جنگل به صورت پایلوت در طرح تنفس جنگل در اختیار منابع طبیعی قرار گرفته است که این جنگل‌ها به دلیل اجرانشدن کارهای فنی توسط کارشناسان جنگل در شرف نابودی هستند. روغنی، خروج و قطع گونه‌های مریض و فرسوده درختان همچنین کاشت گونه‌های جدید متناسب با بوم منطقه را از کارهای کارشناسی و فنی جنگل برای حفظ و حراست جنگل عنوان کرد.

وی با بیان اینکه مازندران بزرگ‌ترین نهالستان کشور را داراست، افزود: مازندران سالانه یک میلیون و ۵۰۰ هزار نهال تولید می‌کند و ۹۰ درصد این نهال‌ها در جنگل‌های استان و مابقی به سایر استان‌ها ارسال می‌شود.

مدیرعامل صنایع چوب و کاغذ مازندران افرا، توسکا، بلوط وحشی و گیلان وحشی را از نهال‌هایی برشمرد که برای کاشت در جنگل‌های منطقه متناسب با بوم محل، پرورش و کاشت می‌شوند. روغنی از وجود ۱۰ پست نگهداری و ۸۰ پست قرق‌بان برای نگهداری و جلوگیری از قاچاق چوب و چرای دام‌ها در منطقه تسلا خبر داد و گفت: حوزه تالار ۵۵ هزار هکتار جنگل را شامل می‌شود و تاکنون ۴۰۰ هزار اصله نهال در این حوزه متناسب با بوم منطقه کاشته شده است. مدیرعامل صنایع چوب و کاغذ مازندران اشاره به کاشت ۱۰ هزار اصله نهال به مناسبت هفته منابع طبیعی در یک روز را از جمله طرح‌های موفق صنایع چوب و کاغذ برشمرد و خاطر نشان کرد: نگهداری منابع طبیعی به عمل نیاز دارد، نه حرف و صنایع چوب و کاغذ عمل گراست.

مقصر گرانی گوشت دلان هستند، نه صادرات

معاون وزیر جهاد کشاورزی اظهار کرد: قیمت گوشت قرمز در بازار وابسته به سیستم عرضه و تقاضاست و تغییرات و نوسانات قیمتی که طی ماه گذشته در سطح شهر به وجود آمد، هیچ ارتباطی به واحدهای تولیدی ندارد.

حسن رکنی افزود: قیمت دام زنده در واحدهای تولیدی طی دو سال قبل تغییر محسوسی نکرده و همچنان حدود کیلویی ۱۱ هزار تومان ثابت باقی مانده است.

معاون وزیر جهاد کشاورزی در امور دام ادامه داد: نوسانات قیمتی که در بازار گوشت قرمز به وجود آمده به حلقه‌های واسط غیرضروری بر می‌گردد که گوشت قرمز را از تولید تا بازار مصرف دست‌به‌دست می‌کنند که باید اصلاحاتی در این سیستم انجام شود.

رکنی با بیان اینکه قیمت دولتی گوشت قرمز منجمد کیلویی حدود ۱۸ تا ۱۸ هزار و ۵۰۰ تومان است که با حداقل سود در بازار شنب توزیع خواهد شد، گفت: براساس برنامه‌های وزارت جهاد کشاورزی باید ۳۰ میلیون راس از جمعیت دام زنده سبک کاهش پیدا کند که طی سال گذشته تنها یک میلیون راس دام زنده از طریق صادرات کاهش پیدا کرد.

معاون وزیر جهاد کشاورزی در امور دام تصریح کرد: حجم صادرات دام زنده نسبت به کل جمعیت دامی کمتر از ۲ درصد بوده است؛ بنابراین نمی‌تواند اثر قابل توجهی در عرضه گوشت قرمز داشته باشد، کما اینکه هم‌اکنون نیز دام زنده روی دست دامداران مانده و به بازار سانی و بازاریابی بیشتری نیاز دارد.

۳۱ تن میوه قاچاق امحاشد

مبارزه با میوه قاچاق جدی شد



اگر سلامت این میوه‌ها تأیید می‌شد، به‌جای نابود کردن تصمیم دیگری گرفته می‌شد که یکی از تصمیمات، استفاده از آنها برای مصارف کود پیش‌بینی شده بود اما به‌علت غیربهداشتی اعلام شدن چاره‌ای جز نابودسازی نداشتیم.

وی افزود: برای ۴ تن دیگر از این میوه‌های کشف شده

با حضور دستگاه‌های مربوطه کار امحا انجام شد. وی افزود: این میوه‌ها شامل نارگیل، سیر، دراگون، لیمو، ترش، بلوط، گریپ‌فروت، سیب‌فرانسوی، انگور، پرتقال نارنگی بود که در محوطه سازمان جمع‌آوری و فروش اموال تملیکی استان تهران نابودسازی و سپس بقایای آن در جاهای مخصوص دفن شد. پورا احمد نژاد گفت:

انجام می‌دهند، باید شناسایی شوند و با آنها برخورد جدی شود. در پی این اظهارات سازمان‌های تعزیرات حکومتی، حمایت و ستاد مبارزه با قاچاق کالا به مبارزه قاچاقچیان پرداختند و استانداری نیز اعلام کرد: مبادی ورودی شهر را برای جلوگیری از ورود میوه قاچاق زیر نظر می‌گیرد. نتیجه این اقدامات کشف ۳۱ تن میوه قاچاق و امحای آن بود. اکنون سوال اینجاست که آیا این اقدامات ادامه پیدا خواهد کرد یا خیر؟ دبیر ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز استان تهران اعلام کرد: ۲۷ تن از میوه‌های قاچاق کشف شده، روز گذشته (چهارشنبه) امحا و سپس بقایای آن در جاهای مخصوص دفن شد. به گزارش مهر، حدود ۳۱ تن میوه قاچاق در بازرسی‌های اخیر از میدان میوه و تره بار و مراکز عرضه میوه لوکس کشف و از این میزان ۲۷ تن به علت غیربهداشتی بودن امحا شد. علی‌اکبر پورا احمدنژاد، دبیر ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز استان تهران در حاشیه مراسم امحای میوه‌های قاچاق غیربهداشتی و مضر گفت: این میوه‌ها از یک هفته پیش، از میدان میوه و تره بار و مراکز عرضه میوه لوکس کشف، جمع‌آوری و به سازمان جمع‌آوری و فروش اموال تملیکی استان تهران منتقل شد که پس از دریافت استعلام‌های لازم و اینکه مراجع بهداشتی ۲۷ تن از این میوه‌ها را غیربهداشتی و مضر برای سلامت جامعه اعلام کردند،

برای نخستین بار مبارزه با میوه قاچاق از حرف و شعار به عمل درآمد و روز گذشته ۳۱ تن میوه قاچاق زیر چرخ‌های لودر امحا شد.

مسدود کردن مسیرهای ورود میوه‌های لوکس قاچاق از اقصی نقاط جهان به ایران کار آسانی نیست چرا که به نظر نمی‌رسد این میوه‌ها بدون سازماندهی و توسط قاچاقچیان خرده پا به کشور قاچاق شوند اما اقدام دیروز ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز را باید نقطه عطفی در این زمینه دانست. مسئولان وزارت کشاورزی بارها از قاچاق میوه انتقاد کرده و نهادهای متولی نظارت را به مبارزه جدی‌تر با متخلفان فراخوانده بودند. وزیر جهاد کشاورزی نیز در باره میوه‌های قاچاق انتقادات تندی داشته است، وی اخیراً بیان کرد: وضعیت ما از لحاظ تولید میوه مشخص است و در حال حاضر ایران چهار درصد تولیدات جهانی مرکبات را دارد و در خیلی از محصولات نیازی به واردات نداریم، ولی متأسفانه قاچاق نیز صورت می‌گیرد و حتی علاوه بر مشکلات اقتصادی مشکلات بهداشتی نیز ایجاد کرده به گونه‌ای که بیماری مگس مدیترانه‌ای و مگس زیتون حاصل محصولات قاچاق هستند. برخی می‌گویند قاچاق میوه سازمان یافته انجام می‌شود بنابراین آن عده‌ای که قاچاق میوه را در همان کامیون‌ها و کانتینر‌ها



هشدار تعطیلی کارخانه‌های روغنکشی

استای تحقق اهداف عالی و برنامه‌های کلان نظام جمهوری اسلامی ایران از جمله اقتصاد مقاومتی ایفا کنند. انجمن صنفی صنایع روغنکشی ایران برای نیل به این اهداف، پیشنهاد اصلاح نظام تعرفه‌ای واردات کنجاله، روغن خام و دانه‌های روغنی را به دولت ارائه و طی دو سال اخیر جلسات متعددی را با مقامات عالی کشور از جمله معاون اول رئیس جمهوری برگزار کرد که متأسفانه با وجود دستورات و پیگیری آن مقام مسئول و مکاتبات و جلسات متعدد کارشناسی با وزارتخانه‌های جهاد کشاورزی، صنعت، معدن و تجارت، اقتصاد و دارایی و سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی، این روزها خبرهای خوشی درباره اصلاح نظام تعرفه‌ای به نفع تولید و صنعت از سوی دولتمردان به گوش نمی‌رسد.

انجمن صنفی صنایع روغنکشی ایران اعلام کرد در شرایط کمبود دانه روغنی، اگر دولت تدبیری نگیرد، با واردات کنجاله و روغن خام به جای دانه روغنی، تعطیلی کارخانه‌های روغنکشی در سال آینده قطعی است.

انجمن صنفی صنایع روغنکشی ایران در نامه‌ای سرگشاده اعلام کرد: کارخانه‌های روغنکشی با ظرفیت سالانه ۴۶ میلیون تن دانه روغنی یکی از بزرگ‌ترین صنایع تبدیلی بخش کشاورزی به شمار می‌روند که می‌توانند نقش کلیدی را در اشتغالزایی، کاهش ارزبری، ایجاد ارزش افزوده، افزایش ضریب خودتکایی، امنیت غذایی، کاهش واردات محصولات نهایی و بهبود تراز تجاری بخش کشاورزی و غذایی کشور در

انجمن صنفی صنایع روغنکشی ایران اعلام کرد در شرایط کمبود دانه روغنی، اگر دولت تدبیری نگیرد، با واردات کنجاله و روغن خام به جای دانه روغنی، تعطیلی کارخانه‌های روغنکشی در سال آینده قطعی است.

انجمن صنفی صنایع روغنکشی ایران در نامه‌ای سرگشاده اعلام کرد: کارخانه‌های روغنکشی با ظرفیت سالانه ۴۶ میلیون تن دانه روغنی یکی از بزرگ‌ترین صنایع تبدیلی بخش کشاورزی به شمار می‌روند که می‌توانند نقش کلیدی را در اشتغالزایی، کاهش ارزبری، ایجاد ارزش افزوده، افزایش ضریب خودتکایی، امنیت غذایی، کاهش واردات محصولات نهایی و بهبود تراز تجاری بخش کشاورزی و غذایی کشور در



مدیر کل دفتر میوه‌های سردسیری و خشک وزارت جهاد کشاورزی خبر داد

تولید ۸۰۰ هزار تن خشکبار



کدام، تنها میوه‌هایی مانند آناناس، موز، نارگیل، پایاپا و انبه مجوز واردات دارند، آن هم به این دلیل که تولید داخلی آنها کم است. وی درباره اینکه آیا خشکباری مانند بادام هندی و بادام زمینی هم مجوز واردات ندارند؟ تصریح کرد: در حال حاضر هندی‌ها مغز بادام مامایی ایرانی را کیلویی ۱۰۳ هزار تومان و بادام

سرانه تولید خشکبار به ازای هر نفر را ۱۰ کیلوگرم عنوان کرد و گفت: از این میزان ۵ کیلوگرم صادر ۵ کیلوگرم در داخل مصرف می‌شود بنابراین ما کمبودی نداریم و کسانی که می‌خواهند واردات انجام دهند، تنها به فکر منافع زودگذر خود هستند. روبین تن در پاسخ به این پرسش که کدام یک از خشکبار مجوز ورود به کشور را دارند، افزود: هیچ

قیمت خشکبار برای خرید از باغداران را مورد اشاره قرار داد و افزود: قیمت گردو با پوست حدود ۲۰ هزار تومان، مغز آن حدود ۳۵ هزار تومان و فندق با پوست از کیلویی ۸ تا ۱۴ هزار تومان است در حالی که این محصولات در بازار قیمت بالاتری دارند. روبین تن ادامه داد: تولیدکنندگان کشمش را هم حداکثر ۴۵۰۰ تا ۵۰۰۰ تومان فروخته‌اند. مدیرکل دفتر میوه‌های سردسیری و خشک وزارت جهاد کشاورزی در پاسخ به این پرسش که قیمت منطقی خشکبار در بازار باید چقدر باشد، گفت: این مساله درباره خشکبار مختلف متفاوت است، چراکه کیفیت آنها با هم فرق می‌کند. به گفته خشک و محود ۱۰ هزار تن سایر محصولات از جمله توت، سنجید و... است. وی با اشاره به اینکه از این میزان تولید، حدود ۴۰۰ هزار تن آن صادر و حدود ۴۰۰ هزار تن نیز در داخل کشور مصرف می‌شود، افزود: اگر جمعیت کشور را ۸۰ میلیون نفر در نظر بگیریم که البته کمتر از این میزان است، سرانه مصرف خشکبار برای هر ایرانی حداقل ۵ کیلوگرم می‌شود.

مدیرکل دفتر میوه‌های سردسیری و خشک وزارت جهاد کشاورزی قیمت هر کیلوگرم بسته صادراتی را بین ۸۵ تا ۱۱ دلار اعلام کرد و گفت: قیمت بادام صادراتی پوست کاغذی نیز حدود ۵۶ هزار تومان، مغز بادام مامایی کیلویی ۱۰۳ هزار تومان و با پوست حدود ۳۵ هزار تومان است.

سال گذشته، ۲۲۰ هزار تن بوده است، میزان تولید امسال را ۱۸۰ هزار تن اعلام کرد، ضمن اینکه تولید بادام نیز مشابه سال قبل بوده است. وی ادامه داد: در سال جاری تولید بسته ۲۵ هزار تن، فندق حدود ۱۵ هزار تن و کشمش حدود ۲۰ هزار تن افزایش یافته است. مدیرکل دفتر میوه‌های سردسیری و خشک وزارت جهاد کشاورزی،

یک مقام مسئول در وزارت جهاد کشاورزی با بیان اینکه تولید خشکبار امسال بیش از ۸۰۰ هزار تن است، گفت: مجوزی

برای واردات خشکبار صادر نشده است. رمضان روبین تن با بیان اینکه مجموع تولید خشکبار ما امسال بیش از ۸۰۰ هزار تن است، اظهار داشت: این خشکبار شامل ۱۴۵ هزار تن بادام، ۱۸۰ هزار تن گردو، ۲۵۰ هزار تن پسته، حدود ۳۰ هزار تن فندق، ۱۶۰ هزار تن کشمش، ۱۰ هزار تن برگه زردآلو، ۸ هزار تن آلو خشکه، ۴۲ هزار تن انجیر خشک و حدود ۱۰ هزار تن سایر محصولات از جمله توت، سنجید و... است. وی با اشاره به اینکه از این میزان تولید، حدود ۴۰۰ هزار تن آن صادر و حدود ۴۰۰ هزار تن نیز در داخل کشور مصرف می‌شود، افزود: اگر جمعیت کشور را ۸۰ میلیون نفر در نظر بگیریم که البته کمتر از این میزان است، سرانه مصرف خشکبار برای هر ایرانی حداقل ۵ کیلوگرم می‌شود.

مدیرکل دفتر میوه‌های سردسیری و خشک وزارت جهاد کشاورزی قیمت هر کیلوگرم بسته صادراتی را بین ۸۵ تا ۱۱ دلار اعلام کرد و گفت: قیمت بادام صادراتی پوست کاغذی نیز حدود ۵۶ هزار تومان، مغز بادام مامایی کیلویی ۱۰۳ هزار تومان و با پوست حدود ۳۵ هزار تومان است.

به جز گردو در تولید سایر خشکبار کمبودی نداشتیم

به گفته روبین تن، دلیل گرانی مغز بادام نسبت به بادام با پوست این است که از هر ۳ کیلوگرم بادام یک کیلوگرم مغز به دست می‌آید، ضمن اینکه کارمزدی نیز برای آن در نظر گرفته می‌شود. وی،

تشدید نظارت بهداشتی بر فرآورده‌های دامی

شبکه‌های تابعه و تجهیز آنها به امکانات مورد نیاز در همه روزهای یاد شده به‌ویژه ایام تعطیل در دو شیفت کاری برای برقراری کشیک برای نظارت بر مراکز تولید، توزیع و عرضه فرآورده‌های خام دامی صورت گرفته است. وی ادامه داد: در ایام طرح، صدور مجوز بهداشتی - قرنطینه‌ای و انجام آزمایش‌های لازم درباره فرآورده‌های خام دامی در ادارات دامپزشکی سراسر کشور انجام خواهد شد.

وزارت بهداشتی ویژه ایام نوروز اجرا می‌شود. وی اظهار داشت: در این زمینه هماهنگی لازم با استانداری‌ها، فرمانداری‌ها، شهرداری‌ها، سازمان جهاد کشاورزی، انجمن جمعه و جماعات، کارگروه سلامت و امنیت غذایی استان و نیز مرکز بهداشت استان و واحدهای تابعه و تعزیرات حکومتی به عمل آمده است.

خلج تصریح کرد: ساماندهی اکیپ‌های ثابت و سیار کنترل و نظارت بهداشتی در استان و

رئیس سازمان دامپزشکی کشور، از برقراری کشیک ایام تعطیلات نوروز در ادارات دامپزشکی سراسر کشور برای حفظ سلامت مصرف‌کنندگان و خدمت‌رسانی به بهره‌برداران خبر داد. مهدی خلج افزود: با توجه به درپیش بودن ایام تعطیلات نوروز و ضرورت تشدید کنترل و نظارت بهداشتی بر تولید، توزیع و عرضه فرآورده‌های خام دامی و باهدف حفظ سلامت مصرف‌کنندگان، به‌رول سال‌های گذشته از ۲۵ اسفندماه امسال ۱۴ فروردین ماه سال آینده طرح تشدید کنترل

رئیس سازمان دامپزشکی کشور، از برقراری کشیک ایام تعطیلات نوروز در ادارات دامپزشکی سراسر کشور برای حفظ سلامت مصرف‌کنندگان و خدمت‌رسانی به بهره‌برداران خبر داد. مهدی خلج افزود: با توجه به درپیش بودن ایام تعطیلات نوروز و ضرورت تشدید کنترل و نظارت بهداشتی بر تولید، توزیع و عرضه فرآورده‌های خام دامی و باهدف حفظ سلامت مصرف‌کنندگان، به‌رول سال‌های گذشته از ۲۵ اسفندماه امسال ۱۴ فروردین ماه سال آینده طرح تشدید کنترل

چه تعداد دکتر بیکار در راه است؟

۴/۶ میلیون نفر به زودی متقاضی شغل می شوند



۴/۶ میلیون جوان به زودی متقاضی شغل می شوند که اگر شرایط اشتغال آنها فراهم نشود با متقاضیان فعلی کار، ۷/۴ میلیون بیکار خواهیم داشت، همچنین به زودی ۱۴۰ هزار نفر دکتر و ۵۸۰ هزار نفر هم کارشناس ارشد می شوند. به گزارش مهر، آمارها نشان می دهند بازار کار ایران در حال یک چرخش شدید است. این بازار طی یکی دو دهه به سرعت از حالت سنتی و شاغلان با تحصیلات پایین به سمت بازاری مدرن با شاغلانی تحصیل کرده در حرکت است تا جایی که براساس آمار، به زودی بیش از ۴ میلیون و ۶۰۰ هزار نفر از دانشگاه‌ها فارغ‌التحصیل و جویای شغل می شوند.

مسئولان عنوان می کنند نه اشتغال مورد نظر فارغ‌التحصیلان دانشگاهی از جنس مشاغل موجود است و نه آنها به دنبال جایگاه‌های خرد خواهند رفت. آنها می خواهند مشاغلی را بیابند که در شان میزان تحصیلاتشان باشد و اسم و رسمی داشته باشند. بنابراین اینکه تقاضاهای بی شماری برای برخی مشاغل شکل بگیرد و برخی رشته‌های شغلی خالی از تقاضا بماند، دور از انتظار نیست.

✦ ورود ۱۴۰ هزار دکتر به بازار کار

آمارهای جدید که از سوی وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی ارائه شده، نشان می دهد تنها در بخش تحصیلات دکتری تخصصی و حرفه‌ای، به زودی ۱۴۰ هزار و ۶۵۸ نفر راهی بازار کار خواهند شد و متقاضی جدی کار محسوب می شوند؛ کاری که احتمالا باید ویژگی‌های خاص خود را داشته باشد و نمی توان از فردی که تا مقطع دکترا درس خوانده توقع داشت به ماهیتی کار پیشنهادی و جایگاه اجتماعی آن توجه نداشته باشد. بنابراین هرچقدر سطح تحصیلات جامعه بالا برود، از آنسو دایره مشاغل پیشنهادی و قابل انجام توسط گروه تحصیل کرده ارشد نیز کوچک تر است، همچنین یافتن مشاغلی در سطح تحصیلات دکترا در بازار کار فعلی ایران، سخت و دشوار است و در مواردی حتی ممکن است فردی که تحصیلات دکترا دارد تا مدت‌ها موفق به یافتن یک شغل مناسب و قابل اعتماد نشود. علاوه بر این، ۵۸۰ هزار نفر کارجویی که به زودی و تا یکی دو سال آینده متقاضی کار خواهند شد، در مقطع کارشناسی ارشد در حال تحصیل هستند، البته نمی توان تمامی ۵۸۰ هزار نفر

را متقاضی جدید کار دانست، چون ممکن است بخشی از آنها افرادی باشند که در حال حاضر در بازار کار شاغل هستند و در حال ادامه تحصیل اند اما بالاخره وجود ۵۸۰ هزار کارشناس ارشد در بازار کار فعلی ایران هم می تواند یک فرصت تلقی شود و هم یک تهدید.

کارشناس می پرسند آیا واقعا بازار کار کشور در شرایطی که کسب و کار با مسائل مختلفی دست و پنجه نرم می کند، نیازمند ورود میلیونی جوانان به دانشگاه‌هاست؟ آیا می توان برای صدها هزار جوان کارشناس ارشد و دکتر، فرصت شغلی مناسب و در خور شان ارائه کرد؟ در حال حاضر بیشترین جوانان در حال تحصیل مربوط به

نیز آمار بالایی دارند به نحوی که از مجموع ۷۳ هزار شاغل در دوره PHD بیش از ۴۳ هزار نفر مرد و ۳۰ هزار نفر زن هستند. البته ۲۴۳ هزار نفر در رشته‌های بهداشت و رفاه، ۱۸۰ هزار نفر در رشته‌های خدمات، یک میلیون و ۵۱۳ هزار نفر در رشته‌های علوم اجتماعی، بازرگانی و حقوق و ۳۷۶ هزار نفر نیز در رشته علوم انسانی و هنر در حال تحصیل هستند.

علاوه بر این، ۱۷۴ هزار نفر در علوم تربیتی، ۳۰۳ هزار نفر ریاضیات، علوم و محاسبات، ۱۶۳ هزار نفر کشاورزی و دامپزشکی و یک میلیون و ۷۲۹ هزار نفر در رشته‌های مهندسی، تولید و ساخت درس می خوانند.

با وجود اینکه در دوره کاردانی تعداد مردان ۷۱۱ هزار نفر و تعداد زنان ۳۳۲ هزار نفر است اما در دوره کارشناسی تعداد زنان یک میلیون و ۵۳۹ هزار نفر و تعداد مردان یک میلیون و ۳۸۱ هزار نفر است که این موضوع نشان می دهد زنان در مدارج بالاتر، نسبت به مردان تمایل بیشتری به ادامه تحصیل دارند و تعداد آنها در سال‌های اخیر به طرز چشمگیری افزایش یافته است. هم‌اکنون ۵۸۰ هزار نفر در دوره کارشناسی ارشد در حال تحصیل هستند که از این تعداد، ۳۰۶ هزار نفر مرد و ۲۷۳ هزار نفر زن هستند، همچنین ۶۷ هزار نفر در حال تحصیل در دوره دکتری حرفه‌ای هستند که در این بخش ۲۸ هزار نفر مرد و حدود ۳۹ هزار نفر زن هستند. زنان در دوره دکتری تخصصی

«کسب و کار» شرایط راه اندازی تولیدی و فروشگاه مبلمان را بررسی می کند

چگونه مبلمان با کیفیت انتخاب کنیم؟



شناخت کیفیت یک مبلمان از روی ویژگی‌های ظاهری آن هم سخت است و هم کاری تخصصی، به همین دلیل شناخت فروشندگان و کالاهای آنها برای اعتماد کردن به آنها در خرید هر کالایی شرط ضروری است به‌ویژه در خرید مبلمان در مقابل آن برای فروشندگان مبلمان داشتن سرمایه، تعاطف در شرایط بد اقتصادی، دقت در میزان قدرت خرید مردم و بالا بردن نوع خدمات راهکاری اساسی برای رونق درآمد آنهاست.

یک فروشنده مبلمان می گوید: خرید یک مبلمان ۲ میلیون به بالا است. این تفاوت قیمت صرفا به دلیل تفاوت در نوع کیفیت نیست بلکه عمده دلیل آن گرانی یا ارزانی موادی است که در این مبلمان‌ها به کار رفته است. مبلمانی که مواد گران تری در آنها استفاده می شود، از نظر قیمت گران تر هستند و آنهایی که از مواد ارزان تری تشکیل شده‌اند، قیمت پایین تری دارند. نمونه مهم این مواد پارچه و چوب است. انواع چوب‌های مبلمان نام خاصی دارند که از طریق نام همین چوب‌ها می توان ارزش و قیمت آنها را دریافت. برخی از چوب‌ها در قسمت درونی مبلمان استفاده می شوند و برخی هم که از رنگ پذیری بیشتری برخوردارند، در لایه بیرونی مبلمان استفاده می شوند، همین نشانگر ویژگی‌های متفاوت چوب‌هاست. اسفنج مبلمان هم به‌عنوان یکی دیگر از مواد تشکیل دهنده مبلمان است که از نظر حجم و تراکم به‌گونه‌ای متفاوت تولید می شود. اسفنجی که متراکم تر یا حجیم تر است، کیفیت بیشتری دارد و به دلیل مرغوب بودنش در کف مبلمان استفاده می شود چون وزن بیشتری دارد.

وی توضیح می دهد: پارچه مبلمان هم یکی دیگر از موادی است که در قیمت مبلمان نوع آن تاثیرگذار است که البته معمولا انتخاب پارچه به سلیقه مشتری بستگی دارد.

وی در ادامه به وجود تعداد زیاد پارچه‌های چینی در بازار اشاره کرده و می گوید: پارچه‌های چینی بازار را اشباع کرده‌اند به طوری که برخی از افراد سودجو برای فریب آذهن خریداران پارچه‌ها را با نام کشور ترکیه به فروش می رسانند.

این فروشنده همچنین در پاسخ به این سوال که از چه طریق می توان مبلمان با کیفیت را شناسایی کرد، می گوید: البته این کار کاملا تخصصی است و معمولا مشتریان نمی توانند کیفیت مبلمان را از نگاه به ظاهر آن به خوبی دریابند چراکه آنها از نوع ترکیبات و مواد مبلمان به‌طور تخصصی اطلاع ندارند اما در کل هر مبلمان دارای یکسری ویژگی‌هایی است که می تواند

پوشش نرم برای نشستن وجود دارد و در صورت نیاز در آن فتر می گذارند تا قابلیت ارتجاعی آن افزایش پیدا کند و سپس آن را روکش می کنند، مانند مبلمان‌های نشیمن و کاناپه‌ها که دارای بالشتک هستند. مبلمان موردی هم به اسباب و اثاثیه‌ای اطلاق می شود که فاقد قسمت بالشتک‌دار هستند، مانند: میز، ویترین، کابینت و قفسه.

هر یک از این دو نوع مبلمان می توانند از اجناس مختلفی ساخته شوند که عموما انواع چوبی و غیر چوبی آن در بازارهای ایران موجود است. عمده محصولات مبلمان از چوب سخت (چوب جنگلی) یا چوب نرم ساخته می شوند.

کنند که متاسفانه هم مقادیر آن کم است و قابل صرفه نیست و هم اینکه سود بالای این وام‌ها اجازه ریسک کردن به وام گیرندگان را نمی دهد. ساخت و فروش مبلمان یکی از شغل‌هایی است که اگر نتوانیم به آن شغل پول ساز بگوییم اما به آن اندازه درآمد دارد که بشود برای راه‌اندازی یک کارگاه و تولیدی مبلمان اقدام کرد. به طوری که حداقل ۳ تا ۵ میلیون برای صاحبان خود درآمدزایی می کند. با توجه به قیمت مبلمان می توان میزان این درآمدزایی را درک کرد. در کل ۲ نوع مبلمان اصلی وجود دارد: مبلمان روکش‌دار و مبلمان موردی. مبلمان روکش‌دار به آن دسته از مبلمانی اطلاق می شود که در آن یک

اطمینان لازم از او و محصولاتش را به دست آوریم. در دوران تحریم‌ها اوضاع اقتصادی به‌گونه‌ای شد که اگر در گذشته در ماه درآمد ما ۵ میلیون بود، به ۳ میلیون رسید و فروش ما به شدت افت کرد.

در این شرایط ماسعی کردیم از موادی برای ساخت مبلمان استفاده کنیم که ارزان تر باشد تا هم در نهایت قیمت مبلمان کمتر شود و هم اینکه مشتریان ما که در این زمان قدرت خرید پایینی داشتند، راحت تر بتوانند خرید کنند چراکه در این زمان برای خیلی از مردم حتی خرید لوازم ضروری زندگی دشوار شده بود چه برسد به خرید مبلمان که برای بسیاری از مردم جزو ضرورت‌ها نیست. در این شرایط ما تنوع

نشان دهنده خوب یا بد بودن آن باشد مثلا مبلمانی که با چوب راش ساخته می شوند یا اینکه پارچه‌های آنها طرح‌ها و ظرافت‌های خاص و رنگ تمیزتر و نوع دوخت مرتب تر و دقیق تر دارد، در نهایت رویه کوبی مبلمان هم از جمله عوامل شناخت خوب یا بد بودن آن است.

او ادامه می دهد: اما در کل من هر گاه بخواهم کالا و محصولی را بخرم که کیفیت بالایی داشته باشد، معمولا سعی می کنم از فروشگاه‌های صاحب‌نام یا معازره‌هایی که کارشان تایید شده و مورد اعتماد است، خرید کنم. برای همین به نظر من گام مهم و اساسی در خرید این است که فروشنده را بشناسیم و



هبر ساله در روزهای پایانی سال جنب‌وجوش خاصی بر بازار حاکم شده و خریداران و فروشندگان در حال‌وهوایی بهاری نسبت به تهیه و تامین مایحتاج روز‌های پایانی سال اقدام می‌کنند. گرچه بازار شب عید امسال تحت‌تاثیر برخی مسائل داخلی و جهانی شرایط خاص خود را داشته ولی به‌نظر می‌رسد با وجود تاکید بسیاری از مسئولان دولتی بر تاثیرپذیری حداقلی اقتصاد کشورمان از بحران اقتصادی جهان اکنون آثار این بحران به‌خوبی در بخش تولید و بازار هویداست.

این روند باعث شده تا انتظار هر ساله واحدهای صنفی برای فروش بیشتر کالا یا عرضه خدمات متناسب با شب عید نیز محقق نشود، به گونه‌ای که حتی بسیاری از اتحادیه‌ها و مجامع امور صنفی که برای فروش بیشتر کالا راهی نمایشگاه‌های بهاره شده‌اند نیز به رکود حاکم بر بازار شب عید اذعان دارند. رکود به دلیل عدم کارایی در فرایند تولید باعث تورم می‌شود ولی تورم الزاماً باعث رکود نمی‌شود، چه بسا اقتصاد‌هایی بوده‌اند که در یک مقطع زمانی دچار تورم شدید شده‌اند ولی نه تنها رکود در صنعت و کشاورزی به وجود نیامده، بلکه رونق و شکوفایی اقتصادی را نیز به دنبال داشته است. متأسفانه چند هفته‌ای است که رکود سنگینی بر بازار ارزاق عمومی حاکم شده است و همه فروشندگان در بازار از این موضوع گلایه دارند.

❖ تعطیلی ۱۵۰ واحد بنکدار مواد غذایی

رئیس اتحادیه بنکداران مواد غذایی تهران گفت: صنف و فروشگاه‌های زنجیره‌ای در آستانه عید رقابت شدیدی را برای پایین آوردن قیمت اجناس آغاز کرده‌اند.

محمد آقا‌هر با اشاره به وجود ۱۸۰۰ واحد صنفی در این اتحادیه، از تعطیلی ۱۵۰ واحد بنکدار مواد غذایی به دلیل رکود اقتصادی خبر داد و گفت: رکود در مقابل رونق و شکوفایی است، همان اصطلاحی که مردم بعضاً درباره کسب‌و‌کارشان می‌گویند: «می‌چرخد» یعنی همان چیزی که در بازار به‌ویژه بازار مواد غذایی در جریان است. تشدید رکود اقتصادی در سال جاری

رئیس اتحادیه بنکداران مواد غذایی تهران در گفتگو با «کسب‌و‌کار» مطرح کرد

رقابت فروشگاه‌ها با تخفیف ویژه به مشتریان



باعث شد تعدادی از واحدهای بنکدار مواد غذایی تعطیل شوند.

وی درباره وضعیت بازار شب عید نیز با اعلام مازاد اجناس مورد نیاز مردم و رد هر گونه کمبود کالا گفت: در حال حاضر به اندازه کافی کالا در بازار وجود دارد و جای هیچ نگرانی‌ای نیست.

رئیس اتحادیه بنکداران مواد غذایی در عین‌حال از رقابت شدید صنف و فروشگاه‌های زنجیره‌ای برای کاهش قیمت خبر داد و گفت: هم‌اکنون شاهد هستیم که رقابت شدیدی برای پایین آوردن قیمت اجناس در بازار به وجود آمده است و صنف و فروشگاه‌ها تدابیری را برای ارزانی کالا و اعمال تخفیف‌های ویژه در نظر گرفته‌اند.

به گفته آقا‌هر هم اینک تخفیف‌های ویژه‌ای نیز روی صنایع بسته‌بندی شده اعمال شده است.

❖ برگزاری نمایشگاه در شرایط فعلی توجیه اقتصادی و منطقی ندارد

نمایشگاه بهاره اظهار کرد: برگزاری نمایشگاه در شرایط فعلی

رئیس اتحادیه کفش دست‌دوز در گفتگو با «کسب‌و‌کار» مطرح کرد

بیش از نیاز کشور تولید کفش داریم

هر ۱۰۰ میلیون دلار واردات کفش سبب بیکاری ۶ هزار و ۴۰۰ کار‌گر می‌شود



رسول شجری گفت: در سال گذشته ۶ میلیون و ۷۴۰ هزار دلار معادل ۲۰۰ هزار جفت کفش از گمرک ترخیص شده است اما اکنون حدود ۲۰ میلیون جفت کفش در بازار وجود دارد. رئیس اتحادیه کفش دست‌دوز افزود: براساس سالنامه آمار تجارت خارجی ایران در سال ۹۳ نیم میلیارد دلار کفش به کشور قاچاق شده است. وی گفت: برای ساخت هر هزار جفت کفش ۴۰۰ نفر مشغول به کار هستند اما با واردات بی‌رویه کفش به کشور روزانه ۶ هزار و ۴۰۰ کارگر بیکار می‌شوند.

وی گفت: صنعت کفش در مواد اولیه و بخش کارگاهی با مشکل روبرو است.

شجری همچنین با اشاره به رکود شدید در بازار گفت: علاوه بر رکود مشکلات فراوان در معاملاتی که در گذشته انجام شده و هنوز به

این زنجیره پیوسته خوب کار نمی‌کند، مثلاً کالا تولید شده ولی در بازار کسبی به قیمت نمی‌خرد یا مواد اولیه آنقدر گران است که تولید صرفه ندارد و کارخانه، مزرعه، واحد مرغداری، دامداری، آبرزی پروری و… تعطیل و نیمه تعطیل می‌شود یا اینکه با تمام ظرفیت خود کار نمی‌کند. محمد آقا‌هر همچنین گفت: براساس طرحی که قرار است اجرایی شود، در ابتدا قیمت مصرف‌کننده از برخی کالا‌های غیر ضرور حذف می‌شود تا بعد از بررسی نتایج نقاط ضعف آن نحوه پیاده‌سازی و ادامه طرح در بقیه کالا‌ها مورد بررسی قرار گیرد. رئیس اتحادیه بنکداران مواد غذایی گفت: این طرح در مرحله اول در تنقلاتی مثل پفک و چیپس اجرایی می‌شود و عرضه‌کنندگان موظف هستند بعد از احتساب سود خود آن را به خریدار بفرروشند.

وی در پاسخ به این سوال که با این طرح برخی از عرضه‌کنندگان ممکن است کالا‌ها را با اختلاف قیمت بالاتری بفرروشند، گفت: بازرسان مربوطه براین کار نظارت می‌کنند و طبیعی است با این‌کار قیمت کالا‌ها از ران‌تر از سابق می‌شود.

آقا‌هر ادامه داد: بعد از بررسی تبعات آن، این طرح در بقیه کالا‌ها نیز اجرایی می‌شود.

رئیس اتحادیه بنکداران مواد غذایی در عین حال بیان کرد: در کشورهای دیگر هم براساس اعتمادی که وجود دارد، قیمت مصرف‌کننده روی کالا‌ها درج نمی‌شود ولی براساس رقابتی که بین فروشگاه‌ها و مراکز عرضه وجود دارد، هیچ‌وقت کالا‌ها گران عرضه نمی‌شوند و آنها براساس سود محاسبه شده و واقعی اقدام به عرضه کالا‌ها می‌کنند.

❖ واسطه‌ها حذف شوند

آقا‌هر در ادامه گفت: با لغوشدن تحریم‌ها شاهد اثرات مثبت آن خواهیم بود. لغو تحریم‌ها تاثیر بسیار مثبتی در قیمت مواد غذایی خواهد گذاشت چون بیشتر مواد غذایی به‌صورت واسطه‌ای خرید می‌شوند و اگر این واسطه‌ها حذف شوند، باعث کاهش قیمت می‌شوند.

همچنین در دوران تحریم هزینه‌های پرداختی به باربری و هزینه پرداخت بیمه کشتی‌ها بیشتر است.

وی اظهار امیدواری کرد که با توجه به اینکه پس از رفع تحریم‌ها کرایه کشتی و هزینه بیمه‌ها کاهش می‌یابد، پیش‌بینی می‌کنیم قیمت مواد غذایی ۲۰ تا ۲۵ درصد کاهش یابد.

بیش از ۴۰۰ نفر نیروی انسانی مشغول به کار هستند.

رئیس اتحادیه کفش دست‌دوز، بازار کفش کشور را اشباع دانست و ادامه داد: ظرفیت تولید کفش هم‌اکنون معادل ۲۵۰ میلیون جفت و مصرف ۲۰۰ میلیون جفت در سال است.

❖ **واحدهای کفش با ۵۰ تا ۶۰ درصد ظرفیت کار می‌کنند**
وی با اشاره به اینکه هم‌اکنون واحدهای کفش با ۵۰ تا ۶۰ درصد ظرفیت کار می‌کنند، گفت: در صورت کار کردن با تمام ظرفیت قادر به تولید کفش تا دو برابر نیاز کشور هستیم. باید واحدهای تولیدی مانند سال‌های گذشته به‌دلیل نیاز بازار در شب عید، پاسخگوی نیاز باشند اما بخش اعظمی از این واحدها به دلیل رکود بازار و واردات قاچاق تعطیل است.

شجری صادرات در بخش کفش را با رکود مواجه دانست و افزود: برای حفظ بازار کفش داخل باید تولیدکننده کیفیت کفش تولیدی خود را افزایش داده و قیمت‌ها را تعدیل کند.

رئیس اتحادیه کفش دست‌دوز درباره قیمت کفش در بازار گفت: قیمت کفش مردانه از ۷۰ هزار تا ۲۵۰ هزار تومان و کفش زنانه از ۵۰ تا ۲۵۰ هزار تومان است که این قیمت‌ها براساس جنس مصرفی و نوع کار انجام شده روی کفش و میزان عرضه و تقاضا تعیین می‌شود.

شجری با اشاره به اجرایی شدن بگرام و تاثیر آن بر بازار گفت: اگر تمام تمرکز خود را بر بازارهای هدف معطوف کنیم، شاهد تحول در این صنف خواهیم بود اما اگر تلاش و کوشش مضاعف نشود، ممکن است همین بازارهای فعلی را نیز از دست بدهیم.

شجری تصریح کرد: در حال حاضر صادرات کفش به کشورهای همسایه و کشورهای حاشیه خلیج فارس صورت می‌گیرد که امیدواریم با اجرایی شدن بگرام شاهد افزایش آن باشیم.

شجری قیمت کفش‌های برند خارجی را کاذب و به‌دلیل بالا بودن قیمت دلار در کشور و نوسانات آن دانست و گفت: بسیاری از سودجویان کفش تولید داخل را به‌عنوان برند در بازار عرضه می‌کنند که ما توصیه می‌کنیم مردم از خرید کفش‌های برند خودداری کنند یا در صورت مشاهده تخلف با شماره‌های ۳۱۸۶۰۷۷۵۳ و ۱۱۲۲۳۷۷۵۳ تماس گرفته و شکایت خود را مطرح کنند.

صدور کارت شناسایی برای نصابان سیستم‌های حفاظتی

تجهیزات الکترونیکی و حفاظتی که در مراسم پنجاهمین سال تاسیس این اتحادیه سخن می‌گفت، ادامه داد: سیستم‌های دزدگیر و آلام، باید استاندارد دهای لازم را داشته باشند چون بعضاً مشاهده شده سیستم دزدگیر نصب شده ولی به‌دلیل تقلبی بودن به‌رستی عمل نکرده و حوادثی از آنها ز‌مون فنی و تست عدم‌سوء‌پیشینه گرفته و پس از آن کارت مربوطه را برای آنها صادر کرده‌است. رئیس اتحادیه تولیدکنندگان و تعمیر کاران

از نگاهی که مردم در فروشگاه‌ها

به کفش‌ها می‌اندازند، می‌توان نوعی سردرگمی را حس کرد، سردرگمی ناشی از اینکه نمی‌دانند کالایی که می‌خرند چه کیفیتی دارد و اصلاً ساخت کجا یا

کدام واحد تولیدی است و آیا ارزش پولی که برای آن می‌دهند را دارد؟ این سردرگمی که در دفعات بعدی خرید هم وجود دارد در بیشتر اوقات منجر به این می‌شود که خریدار ایرانی درنهایت کفشی را بخرد که به درست یا با تقلب روی آن نوشته شده ساخت فلان کشور.

نه اینکه همه ایرانی‌ها اینگونه باشند که جنس خارجی را ترجیح بدهند اما وقتی که تولیدکننده‌ای جرات کرده و حداقل محل کشور تولید کالایش را نوشته، نسبت به کالایی که هیچ ردی از محل تولید ندارد، اندکی اطمینان به خریدار می‌دهد.

خلاصه اینکه نبود و کمبود برند در بازار کفشی و به‌طور کلی در بازار پوشاک ایران سبب شده که در بیشتر موارد خریدار ایرانی در بالاتکلیفی به سراغ خرید جنس خارجی برود.

در شرایط لغو تحریم‌ها و گشایش بیشتر بازارهای جهانی به روی کشورمان به‌نظر می‌رسد که تولیدکنندگان کفش و پوشاک ایرانی که اکنون نیز با مشکلات زیاد ناشی از ورود کالا‌های خارجی به مشکل قانونی و قاچاق مواجه هستند، باید هرچه زودتر برای برندسازی و ایجاد خوشه‌های تولیدی اقدام کنند تا بازار را یک‌باره به خارجی‌ها نسپارند.

این مهم علاوه بر همگرایی تولیدکنندگان داخلی برای کسب منفعت مشترک و هم‌افزایی از طریق استفاده از امکانات متفاوت یکدیگر، نیاز به برنامه‌ریزی و حمایت و هدایت دولت نیز دارد تا از این طریق به‌تدریج سهم اشتغال بخش پوشاک و کفش که در سال‌های گذشته رو به کاهش بوده، به جایگاهی متناسب با ظرفیت بازار داخلی و حتی بازار کشورهای همسایه برسد و جلوی خروج ارز برای واردات این کالا‌ها گرفته شود.

❖ تولید کفش در کشور بیش از نیاز داخلی است

رئیس اتحادیه کفش دست‌دوز با بیان اینکه تولید کفش در کشور بیش از نیاز داخلی است، گفت: باوجود این، در سال گذشته نیم‌میلیارد دلار کفش به کشور قاچاق شده است.

روزنامه کسب‌و‌کار

اصناف

اخبار



نصب صندوق مکانیزه فروش به نفع کسبه تمام می‌شود

رئیس اتاق اصناف قم گفت: اجرای طرح نصب صندوق مکانیزه فروش بیشتر به نفع کسبه است تا سازمان امور مالیاتی. حسن احمدلو با اشاره به اینکه ۲۰ درصد از صنفو قم مجهز به صندوق مکانیزه فروش هستند، افزود: در سه ماهه نخست سال ۹۵ تمام واحدهای صنفی در قم به صندوق مکانیزه فروش مجهز خواهند شد. وی در ادامه اغذیه فروشان قم را از پیشتانان اجرای صندوق مکانیزه فروش ذکر کرد و افزود: اگر چه اجرای هر قانونی با مقاومت‌هایی رو به رو است اما من به اجرای قانون صندوق مکانیزه فروش خوش بین هستم. رئیس اتاق اصناف قم به برخی از مشکلات اجرایی برای پیاده‌سازی صندوق مکانیزه فروش اشاره کرد و گفت: برخی از صنفو در قم هنوز اجرای قاقون صندوق مکانیزه فروش را جدی نگرفته‌اند چون توانایی خریداری و استفاده از صندوق فروش را ندارند، ضمن اینکه در کنار این مسائل، هنوز آموزشی به صنفو برای کار با صندوق مکانیزه فروش داده نشده‌است اما تمام این اوصاف صندوق مکانیزه فروش بیشتر به نفع کسبه است تا سازمان امور مالیاتی، وی گفت: صندوق مکانیزه فروش نه تنها در بحث مالیات به نفع کسبان است، بلکه در مسائل امنیتی و برآورد از دخل و خرج نیز برای کسبه مفید خواهد بود.

آموزش، نیاز ضروری اصناف

یکی از اتحادیه‌های صنفی که در طرح ساماندهی مشاغل قرار بود به خارج از شهر انتقال یابد، واحدهای صنفی اتحادیه سراجان تهران بودند که در مرحله آخر با تابلوی ایست مواجه شدند. محسن خردمند، رئیس اتحادیه سراجان تهران درباره دلیل توقف این طرح می‌گوید: همه اقدامات اولیه لازم برای عقد قراردادها برای ساخت‌وساز و انتقال انجام شد اما در مرحله آخر به دلیل اینکه واحدهای صنفی توان مالی لازم برای پرداخت پول اولیه را نداشتند، طرح با توقف مواجه شد. وی می‌افزاید: ای‌کاش این امکان فراهم می‌شد تا به جای اینکه به هر واحد صنفی در این طرح ۵۰۰ متر بدهند، واحدها را نصف کنند تا هزینه پرداخت هم کاهش یابد. خردمند اضافه می‌کند:

باید شرایط انتقال تسهیل شود تا حتی واحدهای صنفی بدون پروانه هم در این طرح مشارکت کنند و بتوانند جواز کسب بگیرند. رئیس اتحادیه سراجان تهران با اشاره به برگزاری نمایشگاه‌ها گفت: این اتحادیه با برگزاری نمایشگاه‌ها به صورت بهاره یا پاییزه مخالف بوده و بیشتر تمایل به جشنواره فوق‌العاده دارد. وی درباره علت کسادی بازار سراجان هم می‌گوید: بازار فروش سراجان در حال حاضر حتی در حالت عادی هم با رکود مواجه است. خردمند درباره صادرات هم می‌گوید: متأسفانه در بحث صادرات بسیار کم کار هستیم. کارهای خوبی می‌توانیم تولید کنیم ولی زیرساخت‌های من نسبت به کشور ترکیه چندین سال عقب‌است. اگر خواهان پیشرفت هستیم باید در زمینه واردات ماشین‌آلات و تکنولوژی‌های وابسته فعالیت کنیم. باید پیوند بین دانشگاه و اصناف را همانند کشور ترکیه داشته باشیم. در حال حاضر در اغلب دانشگاه‌های دنیا پایه‌های علمی و تدریس ۶۰ درصد علمی و ۴۰ درصد کاربردی است ولی در کشور ما تمام توان دانشگاهی روی مسائل تئوری است. وی می‌افزاید: متأسفانه نمایشگاه‌های غیر تخصصی در فصل خرید مردم بیش از پیش واحدهای صنفی را با چالش جدی‌تر رکود مواجه می‌کند. در حالی که واحدهای صنفی باید مالیات و دیگر مسائل قانونی را پرداخت کنند. در نمایشگاه واحدهایی که حضور می‌یابند، مالیات نمی‌دهند. خردمند می‌گوید: هزینه سربار تولید بیش از حد زیاد است و در نتیجه قیمت تمام شده کالا افزایش می‌یابد و برای اینکه در بحث صادرات حرفی برای گفتن داشته باشیم، باید شرایط تولید در داخل کشور، با قیمت مناسب و قابل رقابت باشد. خردمند می‌گوید: با قیمت مناسب و قابل رقابت تولید شده در دیگر کشورهای به راحتی وارد ایران شده و به فروش برود و تولیدکننده داخل نتواند با آن رقابت کند. رئیس اتحادیه سراجان درباره ضرورت توسعه آموزش برای اتحادیه خاطر نشان ساخت: همانطور که در برنامه‌های مدیریت اتاق اصناف بحث پرداختن و توجه جدی به آموزش آمده است، پیشنهاد به اتاق اصناف این است که یک دانشگاه پیشرفته مستقل داشته باشیم و اتاق اصناف هم برای توجه و توسعه آموزش در اتحادیه برنامه داده و حمایت مالی داشته باشد. وی در پایان اضافه کرد: نتیجه توجه به آموزش این است که آموزش دهند و آموزش بگیرند هر دو در اتاق اصناف بهره‌وری لازم را خواهند داشت.



نامه به سر دبیر

روزنامه «کسب و کار» جهت طرح مسائل و مشکلات خوانندگان محترم، ستونی را با عنوان نامه به سر دبیر راه اندازی کرده است. از این رو شما خواننده محترم می‌توانید از طریق ارسال نامه به پست الکترونیکی newskasbokar@gmail.com صدای خود را به گوش مسئولان برسانید.

معرفی کتاب

از صفر به یک



پیتر تیل (Peter Thiel) نویسنده «از صفر به یک (Zero to One)» از کارآفرینان و سرمایه‌گذاران موفق «سیلیکون ولی» است که نام او در بین بنیانگذاران PayPal و سرمایه‌گذاران Facebook به چشم می‌خورد ولی شاید بتوان بزرگ‌ترین تجربه کاری او را در محیط تحصیلی و دانشگاهی دانست که با نظریاتی جدید و متناقض نسبت به سایر هم‌دوره‌های خود کوشید تا برخی از نظریات به ظاهر درست را از میان بردارد.

آگاهی

۶ تفاوت بین مغز زنان و مردان را بدانید

مغز که مهم‌ترین، حساس‌ترین و پیچیده‌ترین عضو بدن انسان است، از نظر کارکرد و اندازه میان دو جنس زن و مرد متفاوت است. در این نوشتار ۶ تفاوت بین مغز زنان و مردان آمده است.

۱. روابط انسانی

زنان تمایل دارند به نحو کارآمدتری با دیگران ارتباط برقرار کرده و توجه خویش را به یافتن راه‌حل مفید گروهی، حل و فصل مسائل و کاربرد نشانه‌های غیر کلامی همچون لحن، هیجان و همدردی معطوف کنند. در حالی که مردها بیشتر تمایل دارند که وظیفه‌شناس، کم حرف و منحصراً به فرد باشند. مردان از حیث درک هیجاناتی که آشکارا به زبان نمی‌آیند، با اشکال مواجه می‌شوند و حال آنکه زنان معمولاً هیجانات و نشانه‌های عاطفی را احساس می‌کنند. این تفاوت‌ها مشخص می‌سازند که چرا زنان گاهی از لحاظ ارتباط دچار مشکل‌اند و چرا دوستی‌های مردانه و زنانه با هم متفاوت هستند.

۲. مغز سمت چپ در سنجش با هر دو نیمکره مغز

مردها گرایش دارند در نیمکره چپ مغز پردازش کنند در صورتی که زنان می‌توانند از هر دو نیمکره به خوبی استفاده کنند. این تفاوت مشخص می‌سازد که چرا مردان معمولاً از لحاظ فعالیت‌های ناشی از نیمکره چپ قوی هستند و از چشمانداز وظیفه‌شناسی به مشکل‌گشایی راه می‌یابند، اما زنان معمولاً گره مشکلات را خلاقانه‌تر حل می‌کنند و هنگام ارتباط، از احساسات، آگاه‌ترند.

۳. توانایی‌های ریاضی

یک تفاوت بین مغز زنان و مردان در توانایی‌های ریاضی است. ناحیه‌ای از مغز موسوم به بخش آهیانه‌ای تحتانی (آی.پی.آل) معمولاً در مردان به‌ویژه در سمت چپ، به طرز بارزی بزرگ‌تر از زنان است. تصور می‌شود این بخش از مغز بر قدرت ذهنی ریاضی نظارت می‌کند و شاید روشن می‌سازد که چرا مردها اغلب بهتر از زنان از عهده حل مسائل ریاضی برمی‌آیند. جالب است بدانید این همان ناحیه مغز انیشتین است که معلوم شد به طرز غیرعادی بزرگ است. در ضمن بخش آهیانه‌ای تحتانی (آی.پی.آل) اطلاعات حسی را آمایش می‌کند و طرف راست بزرگ‌تر مغز زنان، به آنها کمک می‌کند که متوجه مسائلی مانند گریه شبانه کودک‌شان شوند.

۴. واکنش نسبت به فشار روانی (استرس)

مردان در مقابل شرایط تنش‌زا، از خود واکنش «سستی یا گریز» نشان می‌دهند. در حالی که به نظر می‌آید زنان در رویارویی با چنین اوضاعی، استراتژی «تمایل و دوستی کردن» را در پیش می‌گیرند. روانشناسی به نام «شلی ای تیل» بعد از اینکه متوجه شد زن‌ها موقع مواجه شدن با فشار روحی از خود فرزندشان مراقبت می‌کنند و پیوندهای استوار گروهی به وجود می‌آورند، عبارت «تمایل و دوستی کردن» را وضع کرد. چرایی این واکنش‌ها ناهم‌اند، ریشه در هورمون‌ها دارد. هنگامی که همه دچار فشار روانی می‌شوند، هورمون «کسی‌توسین» آزاد می‌شود. «استروژن» معمولاً «کسی‌توسین» را افزایش داده و منجر به آرامش می‌شود. در صورتی که «تستوسترون» که مردها موقع بروز فشار روحی تولید می‌کنند، اثرات «کسی‌توسین» را می‌کاهد.

۵. زبان

دو بخش از مغز که عهده‌دار زبان بوده، در زنان بزرگ‌تر از مردان است، به یک دلیل که زن‌ها، به‌خصوص در موضوعات وابسته به زبان برتر از مردان هستند. علاوه بر این، مردان معمولاً فقط زبان را در نیمکره اصلی آماده می‌کنند، حال آنکه زنان در هر دو نیمکره به این امر می‌پردازند. این تفاوت در صورت بروز سکت مغزی، کمی مصونیت به وجود می‌آورد. امکان دارد زنان بتوانند از ضایعاتی که سکت مغزی به نواحی زبانی وارد می‌کند، کاملاً بهبود یابند ولی شاید مردها از این امتیاز محروم بمانند.

۶. توانایی ارتباطی

زن‌ها دارای دستگاه حاشیه‌ای (کناری) عمیق و بزرگ‌تری نسبت به مردها هستند که سبب می‌شود بیشتر با احساسات‌شان تماس داشته و قادر باشند آنها را بهتر بر زبان آورند و رشته پیوند با دیگران را محکم‌تر سازند. به دلیل همین توانایی ارتباطی است که آنها بیش از مردها می‌توانند از بچه‌ها مراقبت کنند.

منبع: هاپر کلابز

آموزش

چگونه یک رهبر سازمانی را توصیف می‌کنید؟

بیشتر ما به نظر می‌آید کلمه «رهبر سازمانی» را با ویژگی‌های شخصی مرسوم مثل کارما بودن، پویایی، خودانگیزشی و قدرتمندی پیوند داده‌ایم. هیچ کدام از این مشخصه‌ها نادرست نیستند. بیشتر رهبران سازمانی موفق که با آنها ملاقات داشته‌ام نه همه این ویژگی‌ها ولی چندین ویژگی از آنها را داشته‌اند اما آفا فقط چون اینها تصور معمول از ویژگی‌های رهبر سازمانی هستند، داشتن آنها مدیر را به بهترین فرد تبدیل می‌کند؟

با اتصال داخلی تکنولوژیک و فشار اجتماعی، جهان سریع‌تر از آنچه بتوانیم خود را تغییر بدهیم، دگرگون می‌شود. این تغییر عمیق، تغییر ناپذیر و وابسته به یکدیگر است. برای وفق دادن به طور



اورژانس کسب و کار

مساله خود را «اسکمپر» کنید

ما بارها شنیده‌ایم که یک مساله را بزرگ نکنید که البته نکته درستی است اما گاهی اوقات بزرگ کردن یک بعد از مساله می‌تواند راهگشا باشد. این پیشنهاد ویژه تکنیکی است به نام اسکمپر. نام اسکمپر از اول چند فرمان برداشته شده است که در زیر می‌آید.

جانشین کن یا تعویض کن (S.Substitute): مثال: استفاده از چراغ راهنمایی شارژ شونده با نور آفتاب از طریق صفحه‌های خورشیدی

ترکیب کن (C.Combine): ترکیب دستگاه چاپگر و کیبی و فکس و اسکنر که منجر به تولید یک دستگاه به جای چهار دستگاه شد.

اقتباس کن (A.Adapt): مثال: ساخت هواپیما با استفاده از ساختمان بال و بدن پرندگان

تغییر بده / بزرگ کن / کوچک کن (M.Modify/Magnify): تلویزیون‌های با صفحات بزرگ‌تر برای مکان‌های بزرگ

کاربرد دیگر پیدا کن (P.Put to other): استفاده از کیس بلا استفاده کامپیوتر به جای متقل کیب‌پزی

حذف کن (E.Eliminate): مثال: حذف سیم از هندزفری موبایل (همانند آیفون ۷)

باز آرای کن، معکوس کن (R.Reverse): استفاده از شب به جای روز جهت کارهای اداری در مناطق گرمسیر

نگاه راهبردی

این تکنیک در مدیریت استراتژیک و تصمیم‌گیری‌های خرد و کلان می‌تواند کاربرد داشته باشد. به عنوان نمونه زمانی که شما با مشکل اشباع بازار یا تشدید رقابت روبه‌رو می‌شوید، می‌توانید با استفاده از فرمان کاربرد دیگر پیدا کن برای محصول و تکنولوژی خود، بازار جدیدی پیدا کنید، مانند کاری که آمازون با کتابفروشی شروع کرد حالا تبدیل شده است به همه چیزفروشی.

یا می‌توان بسا به کار بردن این فرامین در مدل کسب‌وکاری خود، به ایده‌های جدیدی رسید. از این پس وقتی با یک مساله روبه‌رو شدید، سعی کنید ابعاد مختلف آن را اسکمپر کنید.

تبلیغات

خلق



۱۰ درس موفقیت از موسس آمازون

کتاب‌های الکترونیکی و ذخیره‌سازی داده‌های بزرگ را به راحتی پشتیبانی کنند. AWS بعد ثابت دارند: ارائه انتخاب گسترده‌تر، قیمت پایین‌تر و تحویل سریع و قابل اعتماد.

ببینید که مشتری‌تان چه نیازی دارند و به‌گام برای برطرف کردن نیاز آنها پیش بروید

موفقیت، خواه در یک کسب‌وکار کوچک و خواه در یک شرکت بسیار بزرگ، مرتبط است با نوع رهبری‌ای که دارد. این درباره شرکتی به عظمت آمازون که جف بزوس را در راس خود دارد، نیز صدق می‌کند. اگر چه بزوس پس از فارغ‌التحصیلی خود در سال ۱۹۸۶ چندین شغل با درآمد بالا داشت اما او مصمم بود کسب‌وکار خود را شروع کند و در نتیجه، آمازون را به راه انداخت. در این نوشتار با ما همراه باشید تا ۱۰ درس موفقیت از جف بزوس، موسس آمازون برای کارآفرینان را بیابان کنیم.

۱. امروز روز اول برای اینترنت است. هنوز خیلی چیزها هست که باید یاد بگیریم

بزوس نخستین‌بار در سال ۱۹۹۷، در نامه‌ای به سهامداران آمازون این نگرش را اعلام کرد. او هرگز نطرش را عوض نکرد. در مقر جدید آمازون دو ساختمان از بزرگ‌ترین ساختمان‌ها روزا شمالی و روزا جنوبی نام دارند. بزوس هنوز هم در مصاحبه‌ها از اینترنت به عنوان یک جهان ناشناخته صحبت می‌کند، جهانی که به‌طور کامل درک نمی‌شود و همیشه شگفتی‌های جدید در بردارد.

۲. هر کس باید قادر باشد در یک مرکز تماس کار کند

شکایات می‌توانند در عصر تئویت و وبلاگ‌های ویروس‌وی و اینستاگرام باشند. بزوس از هزاران نفر از مدیران آمازون، از جمله خودش درخواست می‌کند که هر سال دو روز در دوره آموزشی مرکز تماس حضور به‌هم‌رسانند. نتیجه، تواضع و همدلی برای مشتری.

۳. کار کنید که کارکنان خودشان را مانند مالک ببینند

هنگامی که بزوس این رادر نخستین نامه سالانه آمازون نوشت، ۶۱۴ کارمند داشت در حالی که یک سال قبل از این ۱۵۸ کارمند داشت و در حال حاضر ۲۲۰،۰۰۰ کارمند دارد.

۴. مشتری‌تان را تحت نظر داشته باشید نه رفتار

بزوس اشاره می‌کند که شرکت‌های فناوری حساسیت زیادی روی رقباشان دارند: آنها صبر می‌کنند تا ببینند رقباشان چه چیزی معرفی می‌کنند، سپس به رقابت می‌پردازند و سعی می‌کنند از رقباشان بهتر و برتر باشند. آمازون به جای این کار، با گوش دادن به مشتریان، کسب‌وکار «سرویس‌های وب آمازون» (AWS) را به راه انداخت، برای حل مشکلات مربوط به میزبانی وب درون سازمانی که بیش از حد گران بودند و محصولات متن‌باز که به اندازه کافی قوی نبودند که شرکت‌های به سرعت

۵. سنج و انعطاف پذیر باشید

با توجه به سیستم فکری و رفتاری بزوس، کارآفرینان خوب باید سنج و قابل انعطاف باشند. بزوس با اشاره به آمازون می‌گوید: «ما در رویایی که داریم، سرسخت هستیم و در زمینه جزئیات انعطاف پذیر هستیم.» پیگیری رویا بخش اول و انعطاف پذیر بودن درباره تاکتیک‌ها بخش دوم است. بزوس می‌افزاید: «اگر شما سرسخت نباشید، خیلی زود تسلیم تجربیات‌تان خواهید شد و اگر شما انعطاف پذیر نباشید، سرتان به سنگ خواهد خورد و راه‌حل متفاوتی نخواهید دید برای مشکلی که می‌کوشید آن را حل کنید.» این درس موفقیت از جف بزوس را هرگز فراموش نکنید.

۶. استراتژی خود را بر پایه چیزهایی بگذارید که تغییر نخواهند کرد

فروش سندیلی تراکتور، دستگاه خواندن

۷. هر کس باید قادر باشد در یک مرکز تماس کار کند

شکایات می‌توانند در عصر تئویت و وبلاگ‌های ویروس‌وی و اینستاگرام باشند. بزوس از هزاران نفر از مدیران آمازون، از جمله خودش درخواست می‌کند که هر سال دو روز در دوره آموزشی مرکز تماس حضور به‌هم‌رسانند. نتیجه، تواضع و همدلی برای مشتری.

۸. فرهنگ بسازید که به درد شرکت‌تان می‌خورد

فرهنگ خود آمازون به این دلیل زبانزد است که بسیار ریسکی و حساس

۹. تفهیم‌نامه ارائه داده و آن را مورد بحث قرار دهید، نه اسلایدشو

بزوس می‌گوید: «جلسات شرکتی همیشه به این صورت است که یک نفر در مقابل حضار از جابرمی‌خیزد و کار خود را ارائه می‌دهد. نوعی از اسلایدشو. اما نظر ما، شما با استفاده از این شیوه، اطلاعات بسیار کمی می‌توانید کسب کنید، آن هم فقط نقاط خیلی بارز و مشخص. این کار برای شخص ارائه‌دهنده آسان است، اما برای مخاطبان دشوار است و بنابراین به جای آن، کاری که ما انجام می‌دهیم، این است که تمام جلسات ما حول محور یک یادداشت ۶ صفحه‌ای (تفهیم‌نامه) ساختار بندی می‌شود و هنگامی که شما مجبور هستید ایده‌های خود را با جملات کامل و پاراگراف‌های کامل بنویسید، مجبور می‌شوید با شفافیت عمیق‌تری فکر کنید.» اگر شما به نوشتن عادت کنید، متوجه خواهید شد که اتفاق شگفت‌انگیزی رخ می‌دهد. مغزتان افکار و ایده‌ها را به حدی سریع تولید می‌کند که انگشتان‌تان در تایپ کردن آنها کم می‌آورند. اسلاید شوها چنین تأثیری به‌جا نمی‌گذارند، حتی اگر بتوانند، شما مجبور هستید تفکرات‌تان را به نکات مهم محدود کنید.

۱۰. معمولاً مدت زمانی طولانی به درستی درک نمی‌شویم

بسیاری از توسعه‌های آمازون در ابتدا شبیه به موانعی برای از دست دادن پول هستند. این موضوع باعث می‌شود گاهی اوقات قیمت سهام شرکت پایین بیاید و موجبات تمسخر تحلیلگران فراهم شود. بزوس شانه‌بالا می‌اندازد. اگر طرح‌های جدید مفهوم استراتژیکی برای او ایجاد کند، بازده مالی پنج به هفت در سال خوب است. این درس موفقیت از جف بزوس را هرگز فراموش نکنید.

منبع: نو استارت آپ ترجمه: بازده

کسب و کار

روزنامه کسب و کار اقتصادی کسب و کار
چهارشنبه ۲۲ شهریورماه ۱۴۰۲ سال هشتم شماره ۲۸۶۰
مسابقات و مسابقات دیگر می‌تواند به عنوان منبع درآمد برای شما باشد.
سازمان کسب و کار کسب و کار
۴۴۱۹۹۲۰۶
www.kasbokarnews.ir

نشانی: تهران، خیابان بزرگ‌راه جلال آل احمد، پلاک ۱۰۰، پلاک ۱۰۰
روزه کسب و کار کسب و کار
کسب و کار کسب و کار
۱۵۵۷۹۱۷۱۱۳
www.kasbokarnews.ir

چاب گل آذین
پلاک ۱۰۰، پلاک ۱۰۰
وبسایت: WWW.KASBOKARNEWS.IR
آدرس: تهران، خیابان بزرگ‌راه جلال آل احمد، پلاک ۱۰۰، پلاک ۱۰۰
newskasbokar@gmail.com